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Шановні макарівчани!
Макарівська районна державна адміністрація та Макарівська районна 

рада щиро вітають вас з Днем Державного Прапора України та Днем Не-
залежності України! 

Наш прапор – це символ свободи і незалежності, слави і відродження 
України. Його маємо берегти і шанувати як найвищу національну святиню.

Благородні синій і жовтий кольори неба і пшениці символізують вели-
ку працю наших людей від сходу до заходу й з півночі до півдня України. 
Під рідним знаменом український народ утвердив віковічну мрію про дер-
жавність, соборність і самостійність. З ним ішли у бій, за нього віддавали 
життя.

Так і 21 рік тому наш стяг гордо замайорів над усією державою, від-
коли здійснилася споконвічна мрія українців - бути господарями на сво-
їй прекрасній і чарівній землі. Майже тисячу років, з часів Київської Русі, 
українці прагнули вільно жити, сповідувати свої традиції та звичаї, не за-
знаючи при цьому поневірянь та утисків. Та історичні умови складалися 
так, що на українській землі панували більш згуртовані центральною вла-
дою народи-сусіди. Та попри все українці боролися за свою свободу та 
врешті здобули свою державність. 

Безумовно, ці роки незалежності стали випробовуванням для всіх 
нас - випробовуванням на зрілість, на самоповагу, на толерантність. І не 
може бути сумніву в тому, що працелюбний народ України в змозі поліп-
шити життя у своїй власній державі. Тій державі, що вистраждана поко-
ліннями українців, за яку віддано скільки життів і крові наших предків. 

Шановна громадо! Бажаємо вам здоров'я, щастя, успіхів у всіх ваших 
справах, і нехай любов до Батьківщини надихає вас на нові звершення, на 
нові добрі справи в ім'я нашої України та її майбутніх поколінь. 

віктор Гудзь,
голова

 районної ради.

Олександр КуциК,
голова 
райдержадміністрації.

Щиро вітаю вас з 21-ю річницею Незалеж-
ності України!

Вже вкотре, відзначаючи загальнодержав-
не свято, наші серця переповнює гордість за 
Україну, за предків, які століттями виборювали 
нам право жити в Незалежній державі. 

Завдяки реалізації Соціальних ініціатив 
Президента України Віктора Януковича сьо-
годні Київщина стала лідером соціально-еконо-
мічного розвитку в державі. Вперше за вісімдесят 
років аграрії зібрали рекордний урожай зернових, 
залучено інвестицій на 16 мільярдів гривень, від-
новлено роботу та побудовано 500 підприємств. 
Разом ми створюємо надійний економічний фун-
дамент, який є запорукою соціального зростання. 

Заради щасливого майбутнього нашої кра-
їни та регіону ми повинні й надалі плідно пра-
цювати, прагнути до єдності та порозуміння. 
Користуючись нагодою, дякую усім жителям 
Київщини, які своєю щоденною нелегкою пра-
цею прославляють рідний край та роблять все 
для розвитку нашої держави. 

Від щирого серця бажаю усім міцного 
здоров’я, щастя, добра, достатку, миру, ще-
дрої долі, успіхів в благих справах та починан-
нях!

З повагою
Анатолій ПРИСЯЖНЮК

голова облдержадміністрації.

Шановні земляки!   
Щиро вітаю вас із визначним святом — річницею Незалежності 

України!
Ця знаменна дата навіки увійшла в історію молодої держави зо-

лотою сторінкою її біографії, започаткувала нову епоху в житті нашого 
народу, законодавчо закріпила його вікові демократичні прагнення до 
національного відродження. 

Перші кроки незалежності стали випробовуванням для всіх нас - 
тестуванням на зрілість та терпіння.

Впевнений, що день прийдешній принесе нам світле почуття радості 
від усвідомлення власної причетності до розбудови усієї України!

Нехай серця наповнюються гордістю за нашу державу, прагненням 
до єдності та порозуміння. 

Зі святом вас! 
Олександр КАчНиЙ,

голова обласної ради.

2010 рік Київщина, розпоча-
ла у стані фінансово-економічної 
кризи. Збанкрутувало близько 
500 підприємств. Обласний бю-
джет 2009-го року не виконано 
на 200 млн. гривень. Заборгова-
ність із заробітної плати сягала 
майже 100 млн. гривень. Майже 
1 млрд. гривень область забор-
гувала за  енергоносії. Київщина 
погрузла в земельних скандалах 
і корупції, тільки в тому ж 2009 
році з грубими порушеннями за-
конодавства було відведено діл-
кам 30 тисяч гектарів. Інвестори 
обходили Київщину стороною, 
вони боялися нестабільності та 
корупції. У 2009 році пристолич-
на область перебувала на 24-му 
місці в рейтингу регіонів України.

Провівши економічний аналіз 
проблем області, було розробле-
но низку програм, спрямованих 
на стабілізацію соціально-еконо-
мічної ситуації, а також внесено 
зміни в «Стратегію соціально-
економічного розвитку регіону 
на 2007-2015 роки». За два роки 
виконання поставлених завдань 
Київщина перетворилася на те-
риторію зростання. У 2012 році за 
результатами соціально-еконо-
мічного розвитку посіла 1-е місце 
у рейтингу областей України. 

У 2010-2012 роках вдалося 
створити сприятливий клімат 
для вітчизняних та іноземних ін-
весторів. Як результат - загаль-
ний обсяг інвестицій у 2010-2012 
роках склав понад 30 млрд. гри-
вень. Це найкращий показник в 
Україні.  Завдяки цьому в області 
було відкрито 512 нових сучасних 
промислових та сільськогоспо-
дарських підприємств, створено 
майже 100 тис. нових робочих 
місць у різних галузях народного 
господарства.

Київщина була єдиним ре-
гіоном України, який не мав до-
статніх власних хлібопекарських 
потужностей. Введення в екс-
плуатацію високотехнологічного 
хлібокомбінату на Васильківщи-
ні, що є найпотужнішим в Європі, 
докорінно змінить ситуацію. За-
вдяки принциповій позиції КОДА 
укладений довгостроковий дого-
вір з хлібокомбінатом, відповідно 
до якого ціни на соціальні сорти 
хліба зафіксовані на мінімально-
му рівні і не будуть змінюватися 
впродовж трьох років. Мережа 
магазинів та доставка продукції 
підприємства будуть організо-
вані так, щоб щоденно забезпе-
чувати свіжим хлібом мешканців 

найвіддаленіших куточків облас-
ті. Інвестиції у виробництво хлі-
бокомбінату склали півмільярда 
гривень.

Завдяки стимулюючій інвес-
тиційній політиці на Київщину 
прийшов інвестор міжнародного 
рівня, який вклав 120 млн. гри-
вень у будівництво заводу ди-
тячого харчування, що в м. Ви-
шневе. Це поки що єдиний завод 
такого рівня в Україні. Але вже в 
жовтні 2012 року в Згурівському 
районі буде введено в експлу-
атацію ще одне унікальне для 
України підприємство з виробни-
цтва дитячих молочних сумішей.

Першим кроком влади стало 
проведення ревізії землевідве-
день та повернення незаконно 
відчужених земель територіаль-
ним громадам. Київщина почала 
повертати собі колишню славу 
житниці України. Торік за рахунок 
впровадження передових агро-
технологій, використання висо-
коякісного насіннєвого матеріалу, 
незважаючи на несприятливі по-
годні умови, область зібрала ре-
кордний за 80 років врожай зерно-
вих – майже 3 млн. тонн! А цього 
року Київщина стала ще й лідером 
за урожайністю ранніх зернових в 
Україні – майже 42 ц/га.

Київською облдержадміністра-
цією ініційовано програму будівни-
цтва мережі 6 овочесховищ загаль-
ною місткістю понад 75 тис. тонн. 
Це дає можливість стабілізувати 
ціни на плодоовочеву продукцію. 

У 2011 році на Київщині запра-
цював найбільший в Україні  опто-
вий сільськогосподарський ринок 
«Столичний». Він дав області не 
тільки нові робочі місця, сучасну 
розгалужену інфраструктуру, але 
й 20 мільйонів гривень податків, 
які надходять у місцевий бюджет. 

Майже два десятиріччя три-
вало злочинне руйнування важ-
ливої для економіки країни бу-
ряко-цукрової галузі. Завдяки 
залученню інвесторів вдалося 
відновити роботу 11 цукрозаводів 
загальною потужністю переробки 
майже 27 тисяч тонн сировини на 
добу. Було побудовано 14 сучас-
них елеваторних комплексів. Ре-
зультатом інвестицій до цукрової 
галузі та зернозберігаючих по-
тужностей стало створення май-
же 5 тис. нових робочих місць.  

Упродовж 2010-2012 років 
на Київщині побудовано та від-
ремонтовано майже 400 км доріг. 
У тому числі введено в експлуа-
тацію Жулянський шляхопровід у 

Києво-Святошинському районі, 
нову дорогу, що з’єднує Ірпінь 
з Києвом. У рамках підготовки 
Євро-2012 реконструйовано всі 
під'їзні шляхи до столиці через 
територію Київської області.

Незважаючи на близькість до 
столиці, сотні населених пунктів 
Київщини не були газифіковані. 
За 2010-2012 роки рівень гази-
фікації регіону збільшено і стано-
вить 99 %. 

За два роки побудовано та 
відремонтовано 193 медичних та 
357 навчальних закладів. Спору-
джено сучасні поліклініки у містах 
Ірпінь і Бровари на тисячі відвіду-
вачів, реконструйовано радіоло-
гічний корпус Київського облас-
ного онкологічного диспансеру з 
унікальним обладнанням вартіс-
тю 60 млн. гривень.

Завдяки соціальному проекту 
голови КОДА - «Інтернет у кожну 
школу», за останні два роки 63 на-
вчальні заклади Київщини отрима-
ли нові комп’ютерні класи, а вже до 
кінця 2012 року всі школи області 
буде комп’ютеризовано та підклю-
чено до швидкісного Інтернету. 

Упродовж 2010-2012 років 
для шкіл придбано 37 автобусів, 
ще отримають 84 автобуси, май-
же 80% маленьких мешканців 
Київщини відпочинуть та будуть 
оздоровлені. Що ж до дітей-си-
ріт та дітей, позбавлених бать-
ківського піклування, то вони з 
цього року оздоровлюються сто-
відсотково за рахунок держави.

Вже третій рік активно діє об-
ласна програма «Я – Київщини 
гордість та надія!». Вчителі і тре-
нери,  які виховали переможців 
олімпіад, творчих конкурсів та 
спортивних змагань, отримують 
спеціальні стипендії. А  талано-
виті діти та молоді люди – пер-
сональні премії голови КОДА 
Анатолія Присяжнюка. Крім того, 
влада винагороджує таланови-
тих дітей та підлітків за вагомі на-
укові, творчі та спортивні досяг-
нення відпочинком за кордоном. 
Вже 500 дітлахів оздоровлено в 
здравницях на острові Крит. 

Отже за 2 роки виконано не-
мало. Проте багато чого ще тре-
ба зробити. Тому влада Київщини 
розробила ряд програм, які спи-
раються на економічні показники 
зростання та орієнтовані на по-
кращення соціального добробуту.

Прес-служба
облдержадміністрації.

з відстаючих - у лідери

Шановна громадо Київщини!

з  д н е м  н е з а л е ж н о с т і !
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Шановні жителі благодатного 
Макарівського краю!

У житті кожного народу є вікопомні і непересічні дати, котрі золо-
тими літерами вписані на скрижалях його історії. Для нас, всіх тих, 
хто народився під блакит-
ним небом серед золото-
косих ланів України, це - 
24 серпня 1991 року! Цей 
день, вимріяний мільйо-
нами і мільйонами укра-
їнських патріотів, став 
відправним поштовхом 
до установлення Укра-
їнської Самостійної Со-
борної Держави. Тепер 
наша держава є вільною 
державою вільного наро-
ду серед вільних держав 
вільного світу!

Наша державність має 
глибоке історичне коріння 
та правову спадкоєм-
ність. Пригадаймо, що на 
теренах східної Європи у 
ІV-ІХ  століттях була лише 
одна держава - Русь-
Україна, яка змогла об’єднати язичеські племена східних слов’ян. 
Походи київських князів на Константинополь показали всьому світу 
велич і могутність давньоукраїнської держави - Київської Русі, її ви-
соку культуру і військове мистецтво! 

Після прийняття християнства у 988 році за часів київського кня-
зя Володимира Великого, коли світло Христової Істини засяяло на 
схилах сивого Дніпра, давня Русь-Україна досягла вершини своєї 
могутності. Навіть Візантійська імперія схиляла голову в покорі пе-
ред давньою Україною та платила щорічну данину.

В той час Київська православна митрополія, окрім України, по-
ширювала свою канонічну і церковну владу на території країн су-
часної Прибалтики, Польщі, Чехії, Словаччини, Молдови, Білорусі, 
всієї західної частини Російської Федерації, східної Румунії. Саме з 
України Слово Боже почало поширюватися на теренах східної Єв-
ропи, включаючи Московію, яка з’явилася на географічних мапах 
лише у ХІV столітті, а з початку ХVІІІ століття почала називатися Ро-
сією.

Українська земля - єдина у Східній Європі, де проповідував 
Христовий апостол Андрій Первозванний. Із сивої давнини, коли за 
літописними переказами апостол Андрій Первозванний передрік, 
що на київських горах “ засяє Благодать Божа, … постане місто ве-
лике (Київ), і Бог побудує тут багато Церков”, зберігаються пере-
кази про відвідання України першим апостолом.

Воістину, як писали римські історики, на сході Європи існувала 
Київська імперія!

Першими літературними творами в Україні були літописи Київ-
ської Русі. Перші поетичні твори з’явилися в Україні в ХV столітті. 
Перший університет в Україні було утворено на початку ХVІ століття.

Перша в світі демократична Конституція також була укладена в 
Україні за декілька десятиліть до всесвітньовідомого “білю про пра-
ва” в США! 

На Україні вже в ХV столітті почали з’являтися перші друковані 
книжки, а галичанин Іван Федорів став “ першим російським перво-
печатником”. Саме “Требник” святого митрополита Петра Могили з 
початку ХVІ століття і по сьогодні є єдиною визнаною богослужбо-
вою книгою для всіх православних народів світу, а “Київський Но-
моканон” вже три століття використовується православною ієрар-
хією, як настільна книга.

Українська архітектура є однією з найславетніших у світі. Собор 
Святої Софії Київської, Михайлівський золотоверхий монастир, Ки-
єво-Печерська та Почаївська лаври, Манявський скит, собор Свя-
того Юра – це архітектурні перлини світової слави.

Українське військове мистецтво поціновується найбільше у 
світі. Підкорення Константинополя князем Олегом, розгроми мон-
голо-татарських орд королем Данилом, взяття штурмом з моря 
козаками турецьких фортець Синоп і Трабзон, татарської Кафи, пе-
ремоги козацького експедиційного корпусу в ХVІІ столітті у Франції, 
битви під Жовтими Водами, Корсунем, Берестечком, Альтою – все 
це славні сторінки історії Українського Війська.

В світову науку золотими літерами вписані імена багатьох україн-
ських вчених. Це Іван Полюй - першовідкривач променів, які з часом 
дістали назву “рентгенівських”; “батько” першої східнослов’янської 
богословської перекладацької школи Паїсій Величківський; автор те-
орії космічного польоту, після якої стала можливою висадка людини 
на Місяць, – Юрій Кондратюк; авіаконструктор Ігор Сікорський; істо-
рик зі світовою славою Михайло Грушевський; конструктор космічної 
техніки, колишній студент Київського політехнічного інституту Сергій 
Корольов та авіаконструктор Олег Антонов, славетний конструктор 
авіадвигунів зі світовою славою Іван Люлька і академік Борис Патон.

У світову літературу навічно вписані імена українців Тараса Шев-
ченка, Миколи Гоголя, Івана Франка, Антона Чехова (Чеха), Миколи 
Костомарова, Ганни Ахматової (Горенко), Богдана Лепкого, Івана 
Багряного, Євгена Маланюка, Василя Стуса та багатьох інших.     

Сьогодні, коли минає двадцять перша річниця з дня проголо-
шення державної незалежності України, ми, як ніколи, відчуваємо 
причетність до звершення багатьох історичних подій. Ми маємо 
власну грошову одиницю, військо і флот, визнані усім світом… І 
наш священний обов’язок - своєю щоденною працею довести, що 
Господь Бог недарма обрав нас і повів до нового житття у вільній 
Українській Державі!

Не забуваймо своєї історії! Пишаймося нашими здобутками, 
обдумуймо наші поразки! Вивчаймо досвід інших, але не цураймо-
ся себе! Не шукаймо визнання по інших світах, а пам’ятаймо слова 
Патріарха Мстислава: “Ви спочатку самі себе визнайте!”

Тому дозвольте від щирого серця привітати всіх Вас з двадцять 
першою річницею Незалежності України і побажати невичерпного 
творчого натхнення, щастя, здоров’я та подальших успіхів на жит-
тєвому шляху!

Нехай милосердний Господь дарує усім Вам многії літа, а Ва-
шим рідним і близьким - благополуччя!

З нами Бог і Україна!
віктор Олексійович БОЙКО, 

кандидат в народні депутати україни.

україно моя веселкова, 
в  вінку із блакиті  
й пшениць,
усмішка твоя 
барвінкова у водах
джерельних криниць.
Стежки волошкові 
в майбутнє лежать 

серед буйних  колось,
Майбутнє твоє 
і минуле  
в душі буйним 
хмелем сплелось…
Прекрасна і мудра, 
й велична, єдина,
свята, золота!

Я вірю в твою 
перемогу, 
Бо варті усі
ми тепла.
Освітлюй же, сонце, 
дорогу, 
Щоб світлою 
доля була!..
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Початок в № 32
БудІвеЛьНА дІЯЛьНІСть

2010 рік.
Будівельними підприємствами району, 

виконано робіт на 49,989 млн.грн., 100 % 
яких - це роботи по будівництву інженерних 
споруд.

Новобудови, реконструкція і технічне пе-
реозброєння становили 98,7 % від загаль-
ного обсягу, решта – з капітального та по-
точного ремонтів (0,9 % та 0,3 % відповідно 
від загального обсягу будівельних робіт по 
району).

Введено в дію газопровідні мережі різних 
тисків 37,220 км, із них ввідних газопроводів 
12,728 км, внутрішньобудинкових – 1,781 км, 
розподільних 22,711 км. Газифіковано 416 
будинків, з них з регуляторами тиску 152 шт., 
газопровідні мережі в с. Колонщина до кіно-
студії 10,423 км.

Крім того введено в експлуатацію 272 бу-
динки загальною площею 33,5 тис.м2. у роз-
рахунку на 1 тис.населення і 137,2 м2 загаль-
ної площі. Все збудоване житло припадає на 
індивідуальний сектор.

2011 рік.
Будівельними підприємствами району, 

виконано робіт на суму 84,7 млн.грн.
Із загального обсягу робіт за видами ді-

яльності 73% (61,83 млн.грн.) становили ро-
боти по будівництву інженерних споруд, 27% 
(22,87 млн. грн.) – не житлове будівництво.

За характером будівництва обсяги ро-
біт розподілились так: з нового будівництва, 
реконструкції та технічного переозброєн-
ня – 96,4% від загального обсягу, решта – з 
капітального та поточного ремонтів (3,0% та 
0,6% відповідно від загального обсягу буді-
вельних робіт по району).

Введено в дію газопровідних мереж різ-
них тисків 25,804 км, із них ввідних газопро-
водів 7,140 км, розподільних газопроводів 
середнього та низького тиску 12,146 км, вну-
трішньобудинкових – 1,655 км. Газифіковано 
856 квартир, з них з регуляторами тиску - 420 
шт.

Введено в експлуатацію житла загальною 
площею 23 967 м2., що в розрахунку на 1 тис.
населення склало  611,6 м2 загальної площі.

2012 рік.
У І кварталі виконано будівельних робіт 

на суму 13,3 млн.грн., що становить 54,2 % 
порівняно з відповідним минулорічним по-
казником.

За січень-березень 2012 року введено в 
дію газопровідних мереж різних тисків про-
тяжністю 1,466 км, із них ввідних газопрово-
дів – 1,217 км, внутрішньобудинкових – 0,306 
км. Газифіковано 79 будинків, з них з регуля-
торами тиску – 29.

ЖитЛОвО-КОМуНАЛьНе 
ГОСПОдАрСтвО

2010 рік.
Базовими підприємствами житлово-ко-

мунальноЇ сфери району надано послуг з 
централізованого водовідведення, водо-, 
тепло-, газо- електропостачання на суму 
88367,18 тис. грн., що на 16682,40 тис.грн.  
або 23 % більше, ніж за 2009 рік.

Щодо зменшення обсягів споживання 
енергетичних ресурсів у бюджетній сфері 
проведено заміну енергоємних котлів у ко-
тельні Бишівської ЗОШ за рахунок коштів 
райбюджету в сумі 200,0 тис.грн., збудовано 
модульну котельню у  Центрі розвитку дитини 
Макарівської селищної ради за рахунок місце-
вого бюджету на суму 350,0 тис.грн., рекон-
струйовано (переведення на газове опален-
ня) котельню будинку культури с. Небелиця 
за рахунок бюджетних коштів на суму 110,0 
тис.грн., збудовано котельню дошкільного на-
вчального закладу в с. Колонщина за рахунок 
сільського бюджету на суму 98,9 тис.грн.; за 
рахунок коштів підприємства райВУЖКГ вста-
новлено прилади регулювання систем освіт-
лення місць загального користування в трьох  
п’ятиповерхових будинках на суму 1,3 тис., 
що дозволило зекономити 3288 кВт електро-
енергії на 1,8 тис.грн.; проведено заміну на-
сосних агрегатів, аварійних водопровідних 
мереж, будівництво водопровідно-каналіза-
ційних мереж на об’єктах господарства на 
1411,62 тис.грн., що за 3 місяці  зекономило 
1,96 тис. кВт/год на 1,4 тис.грн.; в приміщен-
нях закладів культури сіл Ситняки та Пашківка 
загальною площею 1774 м2, встановлено 25 
електроконвекторів на суму 96,36 тис.грн.

Виконання планових завдань по відновлен-
ню зовнішнього освітлення становить 44 %: у 4 
населених пунктах 4 місцевих рад на суму 128,3 
тис. грн. Залишається відновити в 14 пунктах, 
що входять до складу 9 сільських рад, бюджети 
яких дотаційні. Зазначені роботи включено до 
пріоритетних завдань соціально-економічного 
розвитку територій відповідних рад.

Виконано ряд заходів по благоустрою на-
селених пунктів:  зроблені ремонтні роботи 
на 51,35 км 32 вулиць у 17 населених пунктах 
на суму 502,28 тис. грн. , в тому числі, капі-

тального ремонту - на 3,9 км вулиць, поточ-
ного – на 47,75 км. Зокрема, виконано робіт 
з поточного ремонту в 10 населених пунк-
тах з державного бюджету на загальну суму 
4089,98 тис.грн.

2011 рік.
Базові підприємства житлово-комуналь-

ного сфери району надали послуг з центра-
лізованого водовідведення, водо-, тепло-, 
газо- електропостачання на суму 117 212,233 
тис.грн. (88 367,177 тис.грн. за відповідний 
період минулого року).

З метою виконання Програми енергоз-
береження (підвищення енергозбереження) 
Київської області на період 2010-2014 роки, 
зокрема,  заходів до зменшення споживання 
газу, модернізовано котельне обладнання 
котелень, які знаходяться на обслуговуванні 
КП КОР «Макарівтепломережа», впровадже-
но твердопаливні котли з використанням пе-
летів за рахунок коштів інвестора

Інвестором ТОВ «Торговий дім «ФОВІ» 
встановлені 4 твердопаливні котли, вироб-
ництва ТОВ «НВО «ЕКОТЕХ». Все обладнан-
ня сертифіковане і зареєстроване в реєстрі 
«ЦДС Тиск» в системі «УкрСепро».

Встановлення твердопаливних котлів з 
використанням пелетів дало можливість: 
частково замінити тепломережі; покращити 
якість послуги з теплопостачання; забезпе-
чити безперебійну роботу в опалювальний 
період; зменшити діючі тарифи; зекономити 
кошти бюджетів різних рівнів;

10 вересня відбувся пробний запуск 
твердопаливного котла, а з 15 жовтня Мака-
рівтепломережа вийшла на плановий режим 
роботи. 

В Макарові протягом жовтня було відклю-
чено від мережі центрального теплопостачання 
54 споживачі в 13 багатоквартирних будинках. 
Споживачам за кошти інвестора встановлено 
електричні конвектори. В даний час КП КОР 
«Макарівтепломережа» обслуговує 19 бюджет-
них організацій та 5 госпрозрахункових.

Покращено довкілля в період весняного 
двомісячника та осіннього одномісячника бла-
гоустрою. Зокрема, проведено благоустрій 
територій закладів соціальної сфери, підпри-
ємств, установ, організацій різних форм влас-
ності, прибудинкових територій; висаджено 
386 тис.дерев, 1 400 кущів, в тому числі під час 
проведення акції «Посади своє дерево» - 6 422 
дерева та 1 087 кущів. В рамках проведення 
акції «Майбутнє лісу в твоїх руках» Державне 
підприємство «Макарівське лісове господар-
ство» разом зі школярами 11 загальноосвітніх 
навчальних закладів, громадськістю, пред-
ставниками влади створили лісопарки на 45 
га, де висадили 360 тисяч сіянців;  на території 
селища Макарів, села Колонщина встановле-
но пам’ятники з нагоди 25 роковин трагедії на 
Чорнобильській АЕС; впорядковано біля 6,19 
млн.м2 вулично-дорожньої мережі; прибрано 
парки, сквери, алеї, дитячі та спортивні май-
данчики, стадіони; очищено від сміття біля 2,4 
млн.м2 берегів водоймищ; на території рай-
центру створено квітники, в тому числі 2 нових, 
із залученням спеціалізованого підприємства; 
ліквідовано 93 стихійних сміттєзвалища в меж-
ах населених пунктів, у лісосмугах, біля во-
дойм;  у весняно-осінніх толоках взяли участь 
3,2 тис.осіб, в тому числі представники учнів-
ської і  студентської молоді, члени Громадської 
організації «Рідне місто», районних організацій 
Партії регіонів та «Молоді регіони»; на заходи 
по благоустрою населених пунктів, загалом, 
витрачено 2 164,895 тис.грн., з них 21,69 тис.
грн. – з державного бюджету, 1 756,35 тис.грн. 
– з місцевого бюджету, 433,308 тис.грн. - інші 
джерела.

Ремонтних робіт на комунальних доро-
гах виконано на загальну суму 6 337,178 тис.
грн., капітальний та поточний ремонт про-
ведено на 17,787 тис.м2 вулично-шляхової 
мережі, з них за рахунок субвенцій з держав-
ного бюджету - 3 767,333 тис.грн., за кошти з 
місцевого бюджету - 3 442,645 тис.грн., інші 
джерела фінансування - 127,2 тис.грн.

2012 рік.
Рішенням сесії Макарівської районної 

ради від 02.03.2012 № 295-14-VI затвердже-
но Програму реформування і розвитку жит-
лово-комунального господарства та здій-
снення заходів щодо енергозбереження на 
2012-2014 роки, яка містить пропозиції щодо 
фінансування ремонтних робіт житлового 
фонду з державного та міських бюджетів, а 
також за кошти спонсорів, інвесторів у  раху-
нок робіт по розвитку відповідних територій.

Розпорядженням голови райдержадмі-
ністрації від 03.03.2012 № 183 «Про прове-
дення в Макарівському районі двомісячника 
благоустрою населених пунктів» з 12.03по 
14.05.2012 оголошено проведення двомісяч-
ника та створено районний штаб, яким роз-
роблено відповідні заходи. 

В ході двомісячника виконано наступний 
об’єм робіт: ліквідовано 49 несанкціонова-
них сміттєзвалищ, вивезено на полігон 1,8 

тис. м. сміття;  впорядковано 78,95 тис. м. 
прибудинкової території;  прибрано та впо-
рядковано 3109,1 тис.м. вулиць і доріг, 23,2 
тис.м. тротуарів; прибрано та впорядкова-
но 78 кладовищ загальною площею 171,7 
га; впорядковано 253 одиниці зупинок гро-
мадського транспорту; очищено від сміття 
1288,5 тис. м. берегів водойм; висаджено у 
межах смуг, вулиць та доріг населених пунк-
тів 1825 дерев, 20,1 тис м. газонів, 20,05 тис. 
м. квітників; у весняному двомісячнику взяли 
участь 677 осіб (291 осіб з числа учнівської та 
студентської молоді);

СПОЖивчиЙ риНОК
2010 рік.
Обсяг роздрібного товарообігу офіційно 

зареєстрованих підприємств у діючих цінах 
за попередніми даними склав 94,2 млн. грн., 
що на 16,6% більше, ніж за відповідний пері-
од 2009 року. Роздрібний товарообіг ресто-
ранного господарства становив – 6,5  млн. 
грн, що більше на 67% проти  2009 року. Роз-
дрібний товарообіг підприємств споживчої 
кооперації склав 9,0 млн.грн.

Протягом року обсяг реалізованих послуг 
зріс до 42,6 млн. грн., що становить 103,8 
відсотка відповідного періоду минулого року. 
Частка послуг, реалізованих населенню, ста-
новила 17,0%.

2011 рік.
 Обсяг роздрібного товарообігу склав 

338,4 млн.грн., що на 24,9% більше, ніж за 
2010 рік. Роздрібний товарообіг ресторанно-
го господарства зріс до – 12,1 млн.грн. Роз-
дрібний товарообіг на душу населення стано-
вив 8 788,92 гривень, що на 1 809,54 гривні 
більше минулорічного на 25,9%.

Роздрібний товарообіг підприємств спо-
живчої кооперації  зменшився до 7,9 млн.грн. 

Населенню надано послуг на суму 68,8 
млн.грн., що становить 161,1 % порівняно з 
відповідним періодом минулого року. 

2012 рік.
Обсяг роздрібного товарообігу за І квар-

тал склав 62 747,1 тис.грн., що становить 83,6 
% відповідного показника минулого року. 

За 6 місяців поточного року обсяг реа-
лізованих послуг склав 27,519 млн.грн., що 
становить 89,9 % порівняно з минулорічними 
показниками. Частка послуг, наданих насе-
ленню, становить 4,359 млн.грн. тобто 15,8% 
від загального обсягу реалізованих послуг. 

Протягом 2010-2012 років відкриті нові 
об’єкти торгівлі, заклади ресторанного гос-
подарства та побутового обслуговування на-
селення, адміністративно-офісні приміщення. 
офісно-торговий центр «Рубін» (смт Макарів), 
ресторанно-готельний комплекс «Асторія» 
(с.Ситняки), адміністративно-офісний центр 
«Фаворит» (смт Макарів), адміністративно-
офісне приміщення «Статус» (смт Макарів); 
готельно-ресторанний комплекс «Фільварок» 
(с.Березівка), готельно-ресторанний комп-
лекс та боулінг «Night City» (с.Фасівочка), 
об’єкт громадського харчування «Китайська 
кухня», магазин з об’єктом громадського хар-
чування (с.Козичанка), комплекс дорожнього 
сервісу з АЗС та АГПЗ (с.Небелиця), магазин 
будівельних матеріалів та спеціалізований 
магазин Переяславського ЄКХП торгівельної 
марки «П’ятачок» (смт Макарів).

зАЙНЯтІСть НАСеЛеННЯ.
2010 рік.
Рівень безробіття в районі становив 

1,59%, що на 0,09% більше в порівняні з 
01.01.2010. До центру зайнятості звернулось 
759  чоловік, що на 52 чоловіки більше, ніж за 
2009 рік.

Всього на обліку в центрі зайнятості у 
2010 році перебувало 793  безробітних, що 
становить 76,7 % від загальної чисельності 
зареєстрованих незайнятих громадян. Були 
працевлаштовані за допомогою служби за-
йнятості 352 незайняті особи, залучено до 
громадських робіт 260 безробітних, направ-
лено на професійне навчання (проходження 
стажування) - 75 безробітних.

Відновлена виплата дотацій роботодавцям 
за рахунок Фонду загальнообов’язкового дер-
жавного соціального страхування на випадок 
безробіття, які працевлаштовують безробітних. 
Працевлаштовано 27 безробітних на дотаційні 
робочі місця, компенсовано роботодавцям ви-
трат на заробітну плату в сумі 273,7тис.грн.

2011 рік.
Рівень зареєстрованого безробіття в ра-

йоні становив 1,33% від працездатного на-
селення в працездатному віці. За допомогою 
в працевлаштуванні до центру зайнятості 
звернулося 802 незайнятих громадян, що на 
43 особи більше ніж в 2010 році.

На обліку перебуває 240 безробітних гро-
мадян, що на 48 осіб менше минулорічного. 
Списки на вивільнення подали 13 організацій 
на 381 особу, однак вивільнено 24 особи.

Заходами активної політики охоплено 793 
особи: працевлаштовані за допомогою служ-
би зайнятості 421 особа, що на 86 осіб більше 
у порівнянні з аналогічним періодом минуло-

го року. Проходили професійне навчання 83 
безробітних, брали участь у громадських ро-
ботах 289 осіб. У січні-грудні 2011 року пра-
цевлаштовані на заброньовані робочі місця 17 
осіб, які потребують соціального захисту і не 
здатні на рівних конкурувати на ринку праці, 
та 29 осіб з числа безробітних на робочі місця, 
створені за рахунок дотацій роботодавцям: 
ТОВ «Макарівська птахофабрика», ЗАТ «Мака-
рово», ВК «Макарівська фабрика «Світанок», 
ТОВ «Фірма «Струмсервіс»,ФОП Хохлюк, ТОВ 
«Світлана-2010», ТОВ «АФЕ-Інвест». Із Фонду 
ЗДССВБ виплачено 0,6 млн.грн. 

Створено 881 нове робоче місце, що ста-
новить 117,5% до запланованих 750 місць.

2012 рік.
Рівень безробіття в районі становив 

1,69%. Із 305 безробітних, зареєстрованих в 
районному центрі зайнятості, 56,1 % жінки. Із 
загальної кількості безробітних 38,7 молодь 
до 35 років.

За освітнім рівнем серед безробітних пе-
реважають особи, які мають повну загально-
середню освіту – 33,7 %, питома вага осіб з 
базовою вищою освітою становить 23,6 %, 
повною вищою освітою – 16,7 %.

Всього в І півріччі послугами районного 
центру зайнятості скористалося 664 особи, 
створено 497 нових робочих місць.

Впродовж січня-червня заходами ак-
тивної політики було охоплено 333 особи: 
працевлаштовані за допомогою служби за-
йнятості 187 осіб, проходили професійне на-
вчання 38 осіб, взяли участь у громадських 
роботах 108 осіб.

8 осіб з числа безробітних були працев-
лаштовані на робочі місця, створені за ра-
хунок дотацій роботодавцям: ВК «Макарів-
ський цегельний завод», ФОП М.І.Ольховець, 
ФОП С.О.Шестак, ФОП С.О.Здольник, ЗАТ 
«Макарово», ФОП Судак. Із Фонду ЗДССВБ 
виплачено      279 044 грн.

зАрОБІтНА ПЛАтА, ПеНСІЇ
2010 рік.
Середньомісячна номінальна заробітна 

плата найманих працівників у районі стано-
вила 2 760,0 грн., що в 2,99 рази вище про-
житкового мінімуму для працездатної особи 
(922,0 грн.). Порівняно з 2009 роком розмір 
заробітної плати збільшився в 1,4 рази.

Серед міст та районів області за рівнем 
оплати праці район займав 4 місце. Заробітна 
плата в 1,2 рази була вищою за середній розмір 
по області (2 295,0 грн.) та на 32,4 % – меншою 
за максимальний (4 084,0 грн. у м.Славутич).

Профінансовано виплату пенсій на суму 
176,9 млн.грн. щомісячно. Управління ПФУ у 
Макарівському районі виплатило пенсій та до-
помог 14 635 пенсіонерам на суму 15,2 млн. грн. 

Управління Пенсійного фонду України у 
районі забезпечило надходження власних 
коштів в сумі 73 952,7 тис.грн., що на 12,2 
млн.грн. (або на 26,7 %) більше ніж за відпо-
відний період минулого року.

2011 рік.
Середньомісячна номінальна заробітна 

плата штатного працівника підприємств ра-
йону становила 4 432 грн., що в 4,4 рази вище 
прожиткового мінімуму для працездатної осо-
би (1 004 грн.). Порівняно з 2010 роком розмір 
заробітної плати збільшився в 1,6 рази.

Серед міст та районів області за рівнем опла-
ти праці район займав 4 місце. Заробітна плата в 
районі в 1,6 рази була вищою за середній розмір 
по області (2 761 грн.) та на 4,5% – меншою за 
максимальний (4 642 грн. у м.Бориспіль).

Профінансовано виплату пенсій на суму 
241,4 млн.грн. щомісячно. Управління ПФУ у Ма-
карівському районі виплатило пенсій та допомог 
14 662 пенсіонерам на суму 20 113,4 тис.грн. 

За вказаний період управління забезпечи-
ло надходження власних коштів в сумі 87,3 млн.
грн., що на 13,4 млн.грн.(або на 18,1%) більше, 
ніж за аналогічний період минулого року. Вико-
нання плану надходжень склало на 97,2%.

2012 рік.
За січень-березень 2012 року середньо-

місячна номінальна заробітна плата штатно-
го працівника підприємств району становила 
3 017 грн., що 2,8 рази рази вище прожитко-
вого мінімуму для працездатної особи (1 073 
грн.). Порівняно з січне-березнем 2011 року 
розмір заробітної плати зменшився на 25,2 
%. Серед міст та районів області за рівнем 
оплати праці Макарівський район зайняв ІІ 
місце. Заробітна плата на 3,3 % перевищила 
середній розмір по області (2 921 грн.) та на 
39,9 % була меншою за максимальний (5 020 
грн. у Бориспільському районі).

За даними Головного управління статис-
тики у Київській області станом на 01.04.2012 
заборгованість з виплати заробітної плати у 
економічно-активних підприємствах та під-
приємствах-банкрутах району відсутня. 

За 3 місяці поточного року було профі-
нансовано виплату пенсій на суму 51,3 млн.
грн. Середньомісячний розмір пенсій зріс з 
початку року на 34,9 грн. і склав 1 163,02 грн.

закінчення в наступному номері.

олександр куцик: «ми впевнені у завтрашньому дні»

(досягнення району в сфері соціально-економічного розвитку за 2010-2012 роки)
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Щороку напередодні великого хрис-
тиянського свята – Преображення Гос-
поднього, привітна Козичанка гостинно 

запрошує знаних і молодих художників, 
видатних діячів культури України, народ-
них майстрів декоративно-ужиткового 
мистецтва на літературно-мистецький 
захід «Літні зустрічі в садибі Марчука».

Цього року проект символічно при-
урочили до 80-ї річниці з дня утворення 
Київської області. Проходив він під па-
тронатом губернатора Київщини Анато-
лія Присяжнюка, за участі та дружньої 

підтримки депутата Київської обласної 
ради, голови постійної комісії з питань 
культури, освітянської діяльності,  істо-

ричної спадщини, духовності, релігії та 
національних меншин Михайла Поплав-
ського.

Вже 21 рік наш земляк Анатолій Мар-
чук – Заслужений художник України, ди-
пломант багатьох міжнародних виставок, 
об’єднує митців різних поколінь та твор-
чих уподобань під дахом своєї садиби у 
Козичанці.

З 1991 року тут проводяться пленери, 

мистецькі симпозіуми та музично-по-
етичні вечори. Всі ці неповторні дійства 
сприяють зближенню творчих особистос-
тей та залучають громадськість до актив-
ного культурного життя.

У рамках проекту гості свята відвіда-
ли виставку образотворчого та декора-
тивно-ужиткового мистецтва «Художники 
України», виставку живопису, скульптури 
та кераміки, взяли участь у численних 
мистецьких майстер-класах.

Насамкінець кожного сезону тради-
ційно відбувається виставка живопису, 
святковий концерт, а також кулінарно-
мистецькі дегустації. Всі бажаючі можуть 
скуштувати юшку з козичанської риби, 
козацького кулешику, печених карасів у 
сметані. 

Того дня українською піснею святко-

вий концерт відкрили учасники ясного-
родського колективу «Ясен-цвіт». Пісенну 
естафету перейняли колонщинські ама-
торські та фольклорні колективи «Дже-
рело» й «Берегиня». Заслужена артистка 
України Світлана Мирвода під гітарний 
супровід порадувала шанувальників ду-
шевного українського романсу. Також зі 
сцени лунали веселі байки відомого по-
ета Олександра Кавуненка. 

Своїми враженнями від живописних 
творів з пленеру поділилася творча роди-
на – Василь і Людмила 
Кубай,  що займаються 
ливарним мистецтвом: 
«Виставка справляє 
дуже хороше вражен-
ня – чудова, світла, від-
крита. Картини переда-
ють настрій художників.  
Вважаємо, що митцям 
вдалося відтворити  всю 
мальовничість україн-
ської природи та нашо-
го краю. А сам захід, за 
кількістю учасників та 
рівнем організації, смі-
ливо можна віднести до 
всеукраїнських.

Бажаним гостем у 
садибі Анатолія Марчука 
стали Михайло Поплав-
ський та його творча 
команда. Разом із зірка-
ми української естради 
– лауреатом всеукраїнських і міжнарод-
них конкурсів Володимиром Рибчуком, 
Заслуженим артистом України Андрієм 
Князем та народною артисткою України 
Аллою Кудлай – Михайло Михайлович 
влаштував для жителів Козичанки та при-
їжджих гостей справжнє пісенне свято.

Несподіванкою для усіх присутніх ста-
ло привітання  від Михайла  Поплавського 
на адресу місцевої довгожительки Лідії 
Ничипорівни Ткаченко, яка того літнього 
дня святкувала свій 90-річний ювілей:

– Міцного здоров’я, духовних і фізич-
них сил, наснаги, тепла й затишку у Вашій 
оселі. Дякую Вам, Лідіє Ничипорівно, за 
багаторічну самовіддану працю, за дітей 

та онуків, яких Ви виховали гідними гро-
мадянами України, – привітав ювілярку 
Михайло Поплавський.

Жіночка змахнула зі щоки сльозу ра-
дості й міцно тримаючись за старенький 
ціпок, вийшла на сцену. Вона подякувала 
Михайлові Михайловичу за увагу та до-
брі слова від себе особисто,  а  від усієї 
макарівської громади – за допомогу в ор-
ганізації такого прекрасного літературно-
мистецького свята.

– Мені дуже приємно, що я – корінна 
українка приймаю сьогодні вітання від 
великого патріота нашої країни Михайла 
Поплавського. Завдяки йому в Україні ще 
живе українська мова,  українська пісня, 
українська кухня…Я горда тим,  що в укра-
їнського народу є такий відданий син. Я 
вам, Михайле Михайловичу, теж бажаю 

міцного здоров’я й довгих років життя, 
а ще, щоб у найближчому майбутньому 
наша Ненька-Україна стала найуспішні-
шою країною у світі, – щиро та емоційно 
промовила Лідія Ничипорівна.

У відповідь Михайло Поплавський 
зазначив: «Я мрію, щоб молодь вихову-
валась на національних традиціях, а не 
закордонних, щоб стало модним бути 
українцем і кожен громадянин нашої дер-
жави гордився,  що він живе у заможній,  
квітучій Україні. Такі проекти відроджу-

ють, розвивають і популяризують  україн-
ську культуру та її традиції».

Завершуючи літературно-мистецький 
захід, пролунали слова подяки Михайлу 
Поплавському від Анатолія Марчука:

– Дякую  Вам за дружню підтримку, Ми-
хайле Михайловичу. Ви як голова профіль-
ної комісії і як звичайний українець робите 
все для розквіту національної культури на-
шої держави. Ви – людина з вищими мо-
ральними цінностями,  яка відчуває духовні 
сили української землі і вже стали справжнім 
творцем нового патріотичного суспільства.

Олександра СузАНСьКА,
Людмила ПОЛІЩуК.

P

анатолій Марчук:   «михайло поплавський став 
справжнім творцем нового 

патріотичного суспільства» 
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Щиро вітаю з днем 
Незалежності україни!

 Цей день, що є результатом тисячолітньої бороть-
би українського народу за право мати свою державу, 
відзначається як найголовніше свято нашої країни. 
Ця знаменна дата навіки увійшла в історію молодої 
держави золотою сторінкою її 
біографії, започаткувала нову 
епоху в житті нашого народу, 
законодавчо закріпила його 
вікові демократичні прагнення 
до національного відродження, 
духовної свободи, економічно-
го зростання, культурного під-
несення.

Від усієї душі зичу вам та ва-
шим рідним міцного здоров’я, 
щастя, добра, достатку, миру, 
щедрої долі, успішного навчан-
ня, подальших перемог в усіх справах і починаннях за-
ради процвітання незалежної України.

Нехай серця наповнюються гордістю за нашу дер-
жаву, прагненням до єдності та порозуміння, а ваша 
плідна праця буде надійною запорукою щасливого 
майбутнього.

 
Юрій зАБеЛА,

депутат Київської обласної ради.

Шановні макарівці!
Ця світла, урочиста днина що-

року наближає нас до відродження 
національних цінностей, надихає 
розбудовувати Державу у всій її 
величі та красі, сповнює серця ві-
рою, духом єднання та оптимізму. 
Тож нехай це свято буде могутнім 
стимулом для натхненної, щоден-
ної праці заради злагоди нашого 
народу, реалізації його потенціалу і 
добробуту наших нащадків. 

Щиро бажаю вам здоров’я, 
впевненого руху до недосяжних 
вершин, сімейного щастя і нових звершень на благо 
України!

Олександр ІвАЩеНКО,
Макарівський селищний голова.

вельмишановні й серцю дорогі мої 
макарівчани!

З нагоди великого національного свята нашої дер-
жавності – Дня Незалежності прийміть найсердечніше 
вітання і побажання.

Ще з часів Київської Русі 
українці прагнули вільно 
жити, сповідувати свої тради-
ції та звичаї, не зазнаючи при 
цьому поневірянь та утисків. 
Історичні умови складалися 
так, що на наших землях по-
стійно панували інші наро-
ди-сусіди. Та попри все, наші 
співвітчизники віками боро-
лися за свою свободу і лише 
нинішнє покоління - наші су-
часники у 1991 році вибороли 
право на щасливу долю. 

Перші кроки незалежності стали випробовуванням 
для всіх нас. Нині уже ніхто не сумнівається у тому, що 
український народ у змозі поліпшити життя у своєму домі 
власної Батьківщини.

Від щирого серця й від усієї душі зичу всім здоров’я, 
щастя, добра, достатку, миру, щедрої долі, сили і насна-
ги в усіх ваших справах і нехай мрія про краще майбутнє 
окриляє вас на нові звершення, на нові добрі починання в 
ім’я соборної, незалежної, демократичної, процвітаючої 
України!

Ярослав дОБрЯНСьКиЙ,
депутат Київської обласної ради.

дорогі макарівчани!
Прийміть найщиріші вітання з нагоди 21-ої річниці 

Незалежності України – епохальної та доленосної події 
в історії нашого народу, значимість якої важко переоці-
нити. Вона стала проявом високої свідомості українців, 
втіленням їх віковічних прагнень до демократії і свободи, 
побудови економічно міцної держави.

За двадцять років незалежності були і успіхи, і невда-
чі. Адже процес державотворення не може бути легким та 
однозначним. Проте попри всі труднощі, які доводиться 
долати на цьому шляху, ми з упевненістю можемо сказа-
ти, що Україна збулася як незалежна держава. Віримо, що 
проблеми державотворення спільними зусиллями будуть 
подолані, у життя втіляться мрії мільйонів українців.

Відзначаючи цю історичну дату, бажаю вам міцного 
здоров’я, творчої енергії та радості. Нехай самовіддана пра-
ця, взаєморозуміння і патріотизм сприяють зміцненню і роз-
квіту нашої Незалежної держави, всього українського народу.

Нехай і надалі процвітає наш край, прекрасна перли-
на в намисті України, поєднуючи в собі старовину історії, 
молоду енергію та невичерпний ентузіазм.

Максим КрАвчеНЯ,
голова громадської організації «рідне місто».

За нашим народним 
українським звичаєм 
на християнське свя-
то – День Спаса відзна-
чається й день урожаю. 
Саме тоді люди у церк-
вах освячують вирощене 
ними на садибах, в по-
лях: достигле, визрівше, 
соковите і поживне від 
ласкавого сонця і щедрої 
землі – яблука, груші, 
виноград, жито й пшени-
цю, мед... Сам Всевиш-
ній цього дня благослов-
ляє людей скуштувати 
все те, що виростили 
дбайливі руки.

В суботу, напередодні 
цього величного христи-
янського свята, у Брова-
рах відбулося обласне 
свято врожаю. З раннього 
ранку до міста з усіх усюд  

Київщини поспішали  учасники дійства, щоб встано-
вити  намети й  викласти, що Бог послав, і  показати, 
чим багатий район, чим можна пригостити учасни-
ків свята. Чого тільки не було на столах трударів! 
І овочі, і фрукти, ковбаси й вареники, пампушки 
і  печиво, цукерки й мед і, звичайно, традиційні  
пишні, пахучі короваї – чудові витвори умілих хлі-
бопекарів. Ну як на Сорочинському ярмарку! Ко-
жен район намагався привернути увагу відвідува-
чів не тільки продукцією, але й красиво (навіть з 
гумором!) обладнаним інтер’єром наметів, дзвін-
кими піснями.

Як було не завітати до намету, наприклад, де пе-
ред входом великий іграшковий кіт Базіліо „наминає” 
кільце ковбаси. А привітні господині не відпускали від-
відувачів, допоки вони не скуштують їхні смакоти, бо 
знали, що після „дегустації” обов’язково щось куплять 
для домашнього столу.

Одним з найбільших наметів був  від нашого Мака-
рівського району – навіть  вийшов  за визначені межі. 
Від продуктів аж гнулися столи. Особливо привертали 
увагу відвідувачів апетитні й красиві свіжозібрані ма-
лина й полуниця.

- Це ваші домашні ягоди? - допитувались цікаві від-
відувачі, дивуючись, де в цю пору можна таке зібрати.

- Так, звичайно наше, - відпові-
дали з гордістю макарівці. – При-
гощайтеся на здоров’я! – припро-
шували гостинно, - і діткам своїм 
купіть: це ж не із заморського мага-
зину !..

А тим часом, на облаштованій 
сцені виступали кращі самодіяльні 
колективи області, даруючи гляда-
чам українські старовинні і сучасні 
пісні, адже яке ж то свято без них? 
Наш район представляв відомий 
далеко за його межами колектив 
„Джерело” з села Колонщина, яким 
багато років опікується подружжя 
Гуменюків – Микола Васильович як 
музичний керівник і акомпаніатор, 
а Валентина Миколаївна – художній 
керівник ансамблю.Вони самі без-
межно закохані  в народне мисте-
цтво, пісню й всю душу вкладають у 
колектив, який з роками все більше 
й більше розкривається в творчос-

ті. І коли ведуча святкового концерту оголосила про 
виступ „Джерела”, то глядачі зустріли їх щедрими 
оплесками, тому що не раз уже чули спів цього ко-

лективу, який  час від часу оновлюється талановити-
ми самодіяльними артистами.

Як годиться, багато пісень присвячувались хлібо-
робській праці – нелегкій, але славній з давніх-да-
вен. І цьогоріч Київщина стала лідером в Україні по 
врожайності ранніх зернових – намолочено 42 цент-
нери на круг. Вагомий внесок у засіки області вніс і 
Макарівський район, зібравши з кожного гектара по-
над 30 центнерів добірного зерна.

Привітати трударів ланів Київщини зі святом вро-
жаю прибув очільник області  Анатолій Присяжнюк  
із заступниками голови облдержадміністрації. Вони 
відвідали кожен намет, де їх гостинно зустрічали 
хлібодари з кожного району області. Анатолій Йо-
сипович поласував й дарами з ланів Макарівщини 
та ще й пісню заспівав з нашими голосистими са-
модіяльними артистами, а потім на згадку сфото-
графувався з усіма нашими учасниками святкового 
дійства. Його заступник Тетяна Подашевська, котра 
опікується питаннями культурного сектору в облас-
ті, дуже схвально відгукнулася про фольклорний са-
модіяльний колектив з Колонщини і запевнила, що 
відтепер жодне обласне свято не буде обходитися 
без „Джерела”.

Анатолій Йосипович щиро привітав усіх зі свя-
том   урожаю, зичив нових трудових звершень на 
благо рідної Київщини і України, бажав всім щастя, 
здоров’я, добробуту й злагоди кожній родині.

Петро СуХеНКО.

свЯто, Що пахне хліБом і медом
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Першого вересня розпо-

чнеться  новий навчальний 
рік. Мережу загальноосвітніх 
навчальних закладів у новому 
навчальному році складати-
муть 35 загальноосвітніх шкіл 
(з них 1 ліцей, 2 навчально-
виховних комплекси, 14 шкіл 
І-ІІІ ступенів, 8 – І-ІІ ступенів 
та 12 навчально-виховних 
об’єднань «загальноосвітня 
школа – дитячий садок»). 

За парти сядуть 4344 учні, 
що на 114 дитини більше, ніж 
у минулому році. Навчатимуть 
дітей 601 педагог. В район при-
було на роботу 4 випускника 
вищих навчальних закладів. До 
1 класу підуть 476 дитини, а в 
10-й клас здійснено набір 321 
учня.

Пройшли зміни в мережі 
шкіл. Так, рішенням сесій та 
зборів сільських громад с. Мос-
тище та Рожів припинили свою 
діяльність загальноосвітні шко-
ли І ступеня.

У школах району практич-
но завершено поточні ремон-
ти. В основному, за кошти 
батьків та спонсорів. Прове-
дений ремонт харчоблоку в 
Макарівському НВК «загаль-
ноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
– природничо-математичний 
ліцей», зроблені внутрішні 
вбиральні у В.Карашинській, 
Копилівській ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів, Липівському НВО, Гав-
ронщинській ЗОШ І-ІІ ступе-
нів, ремонт водопостачання 
із встановленням лічильника 
води в Гружчанській ЗОШ І-ІІІ 
ступенів. Ще залишається 
зробити внутрішні вбиральні у 
10 школах. З метою підготов-
ки закладів освіти до роботи 
у новому навчальному році 
здійснюються протипожежні 
заходи, заміри опору ізоляції, 
для проведення яких у район-

ному бюджеті передбачено 15 
тис. грн. Навчальні заклади 
району перебувають у задо-
вільному стані.

До початку опалювального 
сезону буде здійснено повір-
ку газових лічильників та ко-
ректорів, проведено навчання 
операторів. Поки проводиться 
переведення шкільних коте-
лень на альтернативне паливо 
в Мар`янівці, Вільно, Грузькому, 
Пашківці та Макарові. 

До нового навчального року 
майже всі школи будуть мати 
державні акти на землю. 

На постійному контролі від-
ділу освіти перебуває питання 
підвозу учнів та педагогів до 
школи. На це в районному бю-
джеті передбачено 80 тис. грн. 
Наразі у відділі освіти є 6 шкіль-
них автобусів (шостий одержа-
ли в липні). Також підвіз будуть 
здійснювати і маршрутні авто-
буси АТП «Стріла».

Підвищену увагу у новому 
навчальному році буде нада-
но учням 1 класу. Згідно вимог 
класи, в яких будуть навчатися 
першокласники, повинні бути 
обладнанні комп’ютерною тех-
нікою, ігровими куточками, для 
денного сну спальнями. Ста-
ном на 15 серпня в 16 школах 
району вони вже підготовлені.  
У 25 школах встановлюється 
комп’ютерна техніка. До нового 
навчального року школи райо-
ну забезпечені підручниками.

Традиційно, як і в попере-
дні роки, буде виплачуватись 
стипендія голови райдержад-
міністрації для 50 учнів-пере-
можців, призерів обласних 
олімпіад, конкурсів та 58 вчи-
телям, які їх підготували.

Позашкільні навчальні за-
клади також готові до нового 
навчального року. 

В районі функціонуватимуть 

32 дошкільні навчальні заклади 
(з них 20 – це дошкільні закла-
ди і 12 – це дошкільні заклади 
у складі НВО), де дошкільним 
вихованням будуть охоплені 
біля 1223 дітей  із 3064  дитини 
віком до 6 років, що становить 
39,9%.  На жаль, цей показник 
нижчий від середнього облас-
ного на 8,9%. Тож у селах, де не-
має дошкільних навчальних за-
кладів (7), будуть створені групи 
інтенсивної підготовки до школи 
та групи з короткотривалим пе-
ребуванням дітей. Відкриті до-
даткові групи у Макарівському 
ДНЗ «Барвінок» та Калинівсько-
му ДНЗ «Веселка»

Наразі гострим залиша-
ється питання  завершення 
капітального ремонту дитячо-
го садка у с. Бишів. Адже тут 
навіть з відкриттям третьої 
різновікової групи ще залиша-
ється черга, в якій перебуває 
40 малюків.

Турбує відділ освіти, що 
не вирішується питання від-
криття дитсадків у Грузькому, 
Мар’янівці, Гавронщині.

Напередодні нового на-
вчального року хочу зазна-
чити, що головам сіл і селищ 
необхідно, привести штатні 
розписи ДНЗ у відповідність до 
затверджених МОН України ти-
пових штатних нормативів до-
шкільних навчальних закладів 
(наказ МОН України №1055 від 
04.11.2010 року),  незважаючи 
на фінансову скруту, ввести до 
штату дошкільних закладів по-
саду медичної сестри. В новому 
навчальному році стоїть завдан-
ня розширити мережу дошкіль-
них навчальних закладів та 100 
% охопити суспільним вихован-
ням дітей 5 річного віку.

віктор ГАртфІЛь,
начальник відділу освіти.   

готові до нового  
навчального року

Якось до редакції зайшов наш по-
стійний читач, з яким поєднують  колек-
тив добрі дружні стосунки, Василь Хо-
мич Ляшенко і запропонував розповісти 
на  сторінках газети про земляка 
Івана Лукича Муху. Виявилося  і 
я наглядно його  знала. Та й хіба 
лише я.  З ним хоча  чимало жите-
лів району особисто не знайомі, 
але не раз за кермом автобуса  
підвозив їх до Києва чи рідного  
села.

 У серпні  Івану   Лукичу випо-
внилося 70 років. Ще з рік тому 
працював в Макарівському авто-
парку. Загалом 48 років водійсько-
го стажу. Макарівці старшого віку 
добре пам’ятають здоровенні ав-
тобуси, які курсували маршрутом  
до столиці. В  народі їх ще прозва-
ли «скотовозами», бо перевозили  
одразу по двісті, а у вихідні до са-
лону набивалося пасажирів навіть 
і того більше. Згадує Іван Лукич, 
коли старенька бабуся, побачив-
ши, як він зійшов з автобуса (а зау-
важу що зросту чоловік був  не ви-
сокого та й не кремезної статури), 
скрушно чи то спитала, чи то по-
співчувала : «Як  це,  синку,  справ-
ляєшся з цією махіною?» А він  у 
відповідь щиро посміхнувся, бо 
роботу свою завжди любив.  І хоча 
тоді пасажирів доводилося пере-
возити   не завжди в комфортних умовах 
– тіснява, сидячих місць обмаль, а від того 
невдоволених  і сварливих вистачало, 
вмів конфлікт улагодити, з повагою ста-
вився до людей, опікувався похилими па-
сажирами, усіляко допомагав і галасливій 
малечі  зупинку  до школи не прогавити… 
Ліку нема почесним грамотам за успішну 
роботу,  є й медалі. Серед нагород одна, 
яку я особисто побачила вперше, але яка, 
мені видається, мала б для  водіїв варту-
вати багатьох інших – значок  «За роботу 
без аварій 1 ступеня». І все ж, як зізнаєть-
ся   Іван Лукич,   одна аварія за всі роки 

роботи таки була. Тільки завдяки профе-
сійному досвіду пасажири автобуса не 
постраждали. Як  професіонал перекона-
ний, що до  автомобіля треба ставитися 

з ласкою, тоді він тобі теж віддячуватиме 
справною роботою.

Отак і працював все життя. Може комусь 
і видалося що 48 років  трудових буднів Іва-
на Лукича розмірено  текли, але  це не так. 
На його долю випали роки чорнобильського 
лиха. Довелося за кермом автобуса  долати 
кілометри доріг, притрушені радіоактивним 
пилом.  Наразі науковці стверджують, що 
Чорнобиль  уже став придатним  для життя,  
а тоді за   мить міг  його позбавити.

  26 квітня 1986 року  Іван Лукич  з піз-
нього рейсу повернувся додому. Не встиг 
і умитися, як у нічній тиші тривожно за-

дзвенів телефон. Телефонували з роботи 
– негайно  з’явитися. Чому вже й не за-
питував. Звик, коли  потрібно, недоречно 
зайве розпитувати. Лише в голові усілякі 

недобрі думки крутилися. А вже серед 
ночі  на своєму «Ліазі» був в дорозі до 
Чорнобиля. Це був не перший і не остан-
ній його  рейс сюди. Тиждень  працював 
за звичайним графіком автопарку, по 
тому  - в місцях  катастрофи. І до сьогодні 
з пам’яті не стерлися події  тих  днів. На-
вколо весна – сонячна, на диво  щедра на 
тепло, все розквітає, а радості ні в кого  
немає.  Прип’ять – одне  з наймолодших 
і чи не найперспективніших в економіч-
ному розвитку міст, похапцем покидають 
жителі. У селах, в яких у цю пору мали б 
кипіти сільгоспроботи, хати   враз оси-

ротіли.  А їх господарі  переполохані, на-
жахані. Реве худоба… Моторошно… На 
дозиметричних пунктах кожного   пере-
віряють, тільки тоді автобус курсує далі. 
Іноді  дозиметри не витримували. Одного 
разу  його черевики так «сифонили», що 
довелося  зняти й викинути.  Але всі ще 
вірили, що повернуться... 

 Іван Лукич має статус ліквідатора. 
Якщо чесно, сьогодні він не дає пільг 
справді достойних ліквідаторів,  людей, 
які ризикуючи життям, рятували нас, і хай 
не видасться це пафосним, рятували світ.  
Пенсії Івану Лукичу  вистачає хіба що на 
ліки. Але найбільше гірко і  сумно, що  бага-
то колег, з якими разом був  у радіоактив-
ній зоні, зарано пішли з життя. Це і Віктор 
Оборський, і Коля Ходаківський, і Діма Єв-
тушенко, і батько та син Кравченки. Та і сам 
Іван Лукич здоров’ям сьогодні не хвалить-
ся. Кілька операцій, утратив усі зуби, а два 
роки тому пережив клінічну смерть і каже, 
– справді бачив  між життям і смертю  тем-
ний тунель зі світлом в кінці і навіть розмов-
ляв з померлою сестрою. Відтоді пообіцяв 
лікарям, що відмовиться від куріння – так і 
зробив, як і в один день 35 років  тому  на-
відріз відмовився від спиртних напоїв. В 
народі кажуть, що звичка, як  друга натура 
– з тобою вже назавжди. А от  Івану Луки-
чу сили волі  ніколи не бракувало будувати 
своє життя на власний розсуд.  

Сьогодні, як і в молодості, він справ-
ний господар. 48 років прожив у шлюбі з 
дружиною Діною Федорівною. Виростили  
сина і доньку. Внучка вже в університеті 
вчиться, а  онуку третій рік йде. 

  В свої 70  років  Іван Лукич не розучив-
ся радіти життю, щирий й поважний до лю-
дей, без зайвих нарікань долає  труднощі, 
перемагає   недуги  і навіть з півдороги до 
іншого світу зміг повернутися . А доріг, які 
він подолав за кермом автобуса, мабуть, 
вистачило би не раз оперезати Землю.

Анна СуХеНКО.

Уже другий рік поспіль прово-
диться Всеукраїнська акція «Дай 
руку, першокласнику!». Якщо 
говорити зрозумілою для усіх 
мовою, то адміністрація кожної 
школи має створити умови, які 
б полегшили адаптацію першо-
класників у нових для них умовах, 
адже відповідальність, яка лягає 
на майбутніх школярів, є важкою 
для дитячої психіки. 

Новосілківська ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів уже готова зустріти своїх пер-
шачків і «простягнути їм руку». Для 
цього створені всі умови. Зустріне 
їх висококваліфікований педагог 
Світлана Богданівна Котик, яка 
пройшла курси вчителів першого 
класу, що навчатимуться за новою 
програмою та отримала відповід-
ний сертифікат. У класі облашто-
вано спальні місця для дванадцяти 
учнів, створено ігровий куточок та 
куточок здоров’я. Коштами батьків 

замінено старі вікна на теплозбері-
гаючі металопластикові. З ініціати-
ви Світлани Богданівни, за кошти 
спонсора О.П.Плотніцького замі-
нено старе покриття підлоги. Клас 
оснащено комп’ютером, телевізо-
ром, DVD – програвачем.

У серпні пройшли батьківські 
збори, де класний керівник підготу-
вала «Пам’ятку для батьків» майбут-
нього першокласника, познайомила 
їх з новими підручниками, за якими 
навчатимуться діти та подякувала 
усім батькам за створення комфорту 
і затишку для малят. 

Школа радо відкриває двері 
для своїх учнів.

Н.КОвАЛеНКО, 
 заступник директора 

школи з виховної роботи,
О.БОЙКО,

голова профспілкового 
комітету.

даЙ руку 
ПерШокласнику

дороги івана лукичароки і люди

Без заборгова-
ностей і затримок 
зарплатні у новий на-
вчальний рік вступа-
ють працівники освіти 
Київської області. Про 
це днями повідомив 
на прес-конференції з 
журналістами голова 
облдержадміністрації 
Анатолій Присяжнюк. 
За його словами, Ки-
ївщина взяла курс на 
підвищення життєвих 
стандартів – шко-
ли області повністю 
комп’ютеризовані і 
готові на 98,2%. Збу-
довано 100 спортив-
них майданчиків і 5 
стадіонів. Цього року 
оздоровили на 10% 
більше дітей, ніж ми-

нулого. Влітку 180 об-
дарованих учнів від-
почивали на о. Крит 
Грецької Республіки, 
до кінця року плану-
ється оздоровити ще 
понад 300 дітей.  За-
галом, щорічно за 
кошти обласного і 
місцевих бюджетів 
оздоровлюється по-
над 130 тис. дітей.

Анатолій При-
сяжнюк зауважив, 
що про соціальні іні-
ціативи можна так 
впевнено говорити, 
оскільки заборго-
ваність в шкільній 
сфері повністю лік-
відована, а бюджет 
виконаний  на 110%. 
Школи області отри-

мали 38 автобусів. 
До кінця 2012 року 
буде ще 84, лише 
після цього розпо-
чнеться оптимізація 
шкільних установ. 
Питання закриття 
навчальних закладів 
буде вирішуватися 
на громадських слу-
ханнях.

У найближчих 
планах облдержад-
міністрації – будів-
ництво нових шкіл 
та професійних тех-
нічних училищ, адже 
в робітничих спеці-
альностях держава 
сьогодні найбільше 
зацікавлена.

Інф. «М.в.»

через тиждень до Школи
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Свого часу моя бабуся, дідусь та мільйони таких же про-
стих людей зберігали свої гроші в державному Збербанку 
СРСР. З розпадом Радянського Союзу ці гроші знецінилися 
і мільйони вкладників залишилися ошуканими. Легко уявити 
розпач, що спіткав людей, які враз втратили впевненість у на-
ступному дні.

Нашій мо-
лодій державі 
знадобилося 20 
років для того, 
щоб «прийти до 
тями» і взяти на 
себе відпові-
дальність за ту 
легковажність, з 
якою вона здо-
бувала власну 
незалежність. 
Цього року на 
к о м п е н с а ц і ю 
знецінених ко-
штів у бюджет 
закладено по-
над 6 млрд. гривень. Не дивлячись на те, що повертати гроші 
вкладникам розпочали ще у 2008 році, багато хто й досі не 
бачив тієї тисячі гривень. 

Як повідомив керуючий Ощадбанком в Макарові Ігор Ко-
валь, станом на 01.01.2012 рік у Центральний реєстр вклад-
ників з Макарівського району потрапило 3734 людини. 1344 
особам уже виплатили гроші. Вкладники знецінених заоща-
джень, що в реєстр не попали, у вересні цього року має за-
реєструватися.

Той, хто ще не отримав гроші, має зателефонувати на но-
мер гарячої лінії 0 800 212 000 (безкоштовно), щоб актуалі-
зувати свої паспортні дані. У телефонному режимі вкладни-
ку призначають дату і час, коли він має прийти до відділення 
Ощадного банку для проведення актуалізації.

Реєстрація вкладника здійснюється в установах банку за 
місцем знаходження компенсаційного вкладу. Тобто людина, 
яка проживала до 1992 року в Липівці, а згодом переїхали у 
Макарів, має звертатися у Липівське відділення Ощадного 
банку.

У випадку, коли людина зареєструвалася у 2008 році, але 
померла до того, як розпочали проводитися виплати, то спад-
коємці можуть отримати компенсаційні 500 гривень. Для цьо-
го потрібно прийти у відділення ощадного банку з паспортом 
та ідентифікаційним кодом і свідоцтвом про смерть вкладни-
ка, зареєструватися і відкрити рахунок. Пізніше на цей раху-
нок надійдуть кошти. Якщо компенсаційна книжка загублена, 
то варто звернутися з паспортом та ідентифікаційним кодом 
в установу банку, де знаходиться вклад, і написати заяву про 
втрату компенсаційної книжки.

При відвіданні Ощадного банку вкладник пред’являє оригі-
нал та копію паспорта, або документа, що його замінює, довід-
ку та її копію про присвоєння ідентифікаційного номера плат-
ника податку та ощадні книжки по компенсаційних рахунках. 

Реєстрація вкладника може здійснюватися за довіреніс-
тю. Якщо людина сама не може з’явитися на реєстрацію, 
вона може довірити цю процедуру певній особі. Довіреність 
оформляється у спеціальній формі, форма знаходиться в 
установі, де  зберігається вклад, і може бути засвідчена поса-
довою особою організації, де працює довіритель, навчаєть-
ся, перебуває на стаціонарному лікуванні або за місцем його 
проживання.

Олександра СузАНСьКА.

коМПенсація 
знецінених коШтів

Макарівський район є одним із 
піонерів новітнього краєзнавчого 
руху. Протягом останнього деся-
тиліття тут побачили світ понад 30 
серйозних краєзнавчих розвідок. 
Дослідження історії краю не припи-
няються і нині. 25 листопада 2011 
року започатковані «Макарівські іс-
торико-краєзнавчі читання», які, маю 
надію, стануть щорічними. Прове-
дення першої історико-краєзнав-
чої конференції виявило неабиякий 
інтерес до історії району. У її роботі 
взяли участь чимало науковців, чле-
нів Національної спілки краєзнавців 
України і краєзнавців-аматорів.

З нагоди Дня Незалежності Укра-
їни побачив світ збірник матеріалів 
“Макарівських історико-краєзнавчих 
читань”. До збірника увійшли усі по-
дані до оргкомітету доповіді, повідо-
млення і спогади краєзнавців. Се-
ред авторів збірника знані науковці: 
професор кафедри новітньої історії 
України Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, 
голова Київської обласної організа-
ції Національної спілки краєзнавців 
України Григорій Савченко, доцент 
кафедри новітньої історії України Ки-
ївського національного університету 
імені Тараса Шевченка Іван Патри-
ляк, завідувач науково-дослідного 

відділу Національного музею історії 
Великої Вітчизняної війни 1941—
1945 років Людмила Рибченко, кан-
дидати історичних наук, широковідо-
мі дослідники історії Київщини Євген 
Чернецький і Володимир Перерва; 
члени НСКУ Олексій Юрченко, Оле-
на Тунік, Надія Ащенко, Віталій Гедз, 
Ігор Годенков, Діна Нетреба, Валерій 
Обухівський, Петро Сухенко, Любов 
Шамота, а також вчителі, журналіс-
ти, яким не байдужа історія Макарів-
щини.

Заступник голови оргкомітету 
«Макарівських історико-краєзнавчих 
читань», професор кафедри новіт-
ньої історії України Київського наці-
онального університету імені Тараса 
Шевченка, голова Київської обласної 
організації НСКУ Григорій Савчен-
ко, говорячи про збірник, який він 
упорядковував, зокрема, зазначив: 
«Надруковані матеріали різні за сво-
їм науково-краєзнавчим звучанням. 
Окремі нариси ще потребують до-
сконалості, зокрема наповненості 
джерелами. Вони, у більшості своїй, 
є чи не першою пробою пера і за-
свідчують потяг людей різного віку 
до досліджень історії рідного краю». 
Упорядники впевнені, що підтримка 
потуг краєзнавців-аматорів Макарів-
щини допоможе краєзнавчому ру-

хові на Макарівщині в майбутньому, 
сприятиме вихованню краєзнавців у 
найкращих наукових традиціях.

Від імені оргкомітету висловлюю 
щиру вдячність історичному фа-
культету та кафедрі новітньої історії 
України Київського національного 
університету імені Тараса Шевчен-
ка, управлінню культури і туризму 
Київської обласної державної ад-
міністрації, Макарівській районній 
державній адміністрації, Макарів-
ській районній раді, Макарівській 
селищній раді, Київській обласній 
організації Національної спілки кра-
єзнавців України, Київській обласній 
організації Українського товариства 
охорони пам’яток історії та культури, 
громадській організації “Рідне міс-
то”, смт Макарів, які долучилися до 
проведення «Макарівських істори-
ко-краєзнавчих читань». Особлива 
подяка Макарівському селищному 
голові Олександру Миколайовичу 
Іващенку, який віднайшов кошти для 
видання збірника. Сподіваюся на по-
дальшу плідну співпрацю задля май-
бутнього краєзнавчого руху.

Євген БуКет, 
заступник голови Київської 

обласної організації 
Національної спілки 

краєзнавців україни.

поБачив світ 
довгоочікуваний зБірник

Я почала замислюва-
тись, як відзначають  День 
Незалежності в різних містах 
України. Судячи з того як від-
різняється культура хоч би 
таких міст, як Львів і Донецьк, 
мало б відрізнятися і це. Але 
більше я занепокоїлась тим, 
як вчиняють громадяни Укра-
їни, що тимчасово перебува-
ють за кордоном: святкують 
його взагалі? Звичайно, в 
наш час не проблема «погу-
глити» в Інтернеті та віднайти 
чимало цікавого. Так то воно 
б і було, якщо б все що пи-
шуть в мережі, була правда. 
Прочитавши декілька статей 
про те, як люди влаштовують 
акції типу «Українська виши-
ваночка» (місто Луцьк) чи те-
атральні вистави в цей день, 

кладуть квіти до пам’ятних 
місць, запрошують в гості  
зірок естради і все це завер-
шується феєрверком; я не 
відкрила для себе нічого та-
кого, щоб могло зацікавити 
мене, як представницю мо-
лодого покоління… Я прагну-
ла дізнатися щось новеньке 
та молодіжне про святкуван-
ня  Дня Незалежності. Про-
йшло чимало часу, та нічого 
цікавого я не знаходила. Вже 
не сподіваючись на удачу, 
я вирішила перегорнути цю 
сторінку. Та було б неспра-
ведливо, якби моя новоспе-
чена ідея так і не втілилась в 
життя. Важко повірити, але 
незабаром я отримала сво-
єрідний знак – повідомлення 
ВКонтакті: мене запрошу-

вали на зустріч для влашту-
вання ”флешмобу„ на честь 
Дня Незалежності. І я поду-
мала: ”Це саме те що треба„ 
. “Флешмоб„ (англ. flash mob 
— «спалахуючий натовп») — 
це заздалегідь спланована 
масова акція, зазвичай, ор-
ганізована через Інтернет 
або інші сучасні засоби кому-
нікації, у якій велика кількість 
людей раптово збирається 
у громадському місці, про-
тягом декількох хвилин ви-
конує заздалегідь домовлені 
дії (сценарій), і потім швидко 
розходяться. Іншими слова-
ми молодь та і не тільки мо-
лодь, а будь-хто, зібравшись 
в команду, в певному місці, в 
певний час виконують при-
думані ними рухи. Тобто мо-

жуть танцювати у метро, в 
супермаркеті чи торговому 
центрі просто серед людей, 
які навіть не підозрюють,що 
стають свідками надзвичай-
ного шоу. Саме явище флеш-
мобу почалося після того, як 
у жовтні 2002 вийшла книга 
соціолога Говарда Рейнголь-
да  «Розумний натовп: на-
ступна соціальна революція» 
Перший “флешмоб„ прой-
шов 17 червня 2003 року в 
Нью-Йорку, США. Приблиз-
но двісті чоловік зібралися 
навколо одного дорогого 
килима в універмазі Macy's 
і почали казати продавцям, 
що живуть разом на складі 
на окраїні Нью-Йорку, і при-
йшли купити «Килимок Ко-
хання».

Думаю, ви погодитесь, 
що пройти повз це  було  
не можна! Якщо чесно, я б 
сама  із задоволенням взяла 
участь в такому шоу. У зу-
стрічі було вказано, що цей 
“флешмоб „ відбуватиметься 
у Москві. Напевно доля була 
на моєму боці,бо так вийшло 
що саме в цьому місті я тоді 

й знаходилась. Я зв’язалась 
з організатором акції. Вона 
виявилась дуже милою ді-
вчиною і запросила мене на 
перші репетиції. Безумовно 
я була дуже рада. Але, як ви-
явилось пізніше, можливості 
взяти участь в акції я не мала. 
У ”флешмоберів„ є декіль-
ка суттєвих правил:вони не 
отримують ніяких коштів від 
акції, до початку акції учас-
ники не повинні з’являтися 
разом, а всі дії ”флешмо-
берів„ повинні здаватися 
спонтанними. Самі вони по-
винні мати серйозне облич-
чя під час дій,щоб викликати 
у глядачів не сміх,а певне 
здивування,нерозуміння і 
водночас захоплення. У цієї 
ж команди була ще й умо-
ва – залучати до акції тільки 
повнолітніх, яка й завадила 
мені спробувати себе там. 
Що ж, спробувати варто 
було. Та все одно я досі була 
в здивуванні на скільки ціка-
вою й захоплюючою була ця 
ідея.

Я хоч і не взяла участі у 
цьому дійстві,але дізналась 

багато нового. Майже всі 
такі виступи формально не 
затверджуються законом,та 
як на мене,нічого негатив-
ного в цьому нема. Звичай-
но, в Україні це явище також 
набирає популярність,але 
його поки що не спрямову-
ють на свята, а роблять це 
скоріше всього задля роз-
ваги або протесту. Побу-
вавши на одній з репетиції 
«флешмоберів», я зрозумі-
ла: це  набагато феєричніше 
ніж феєрверки чи конкурси 
вишиванок,хоч проти них я 
нічого не маю. Це театральні 
здібності, харизматичність,  
хореографія, прояв стилю в 
одному виступі. Це своєрід-
ний мюзикл, тільки в моло-
діжному хіп-хоп стилі. І якби 
банально це не звучало,але: 
«Краще один раз побачи-
ти, ніж сто разів почути!» 
Можливо, і молодь нашого 
Макарова виявить бажання 
створити щось подібне. Хай 
і не на завтрішнє свято, а 
пізніше. Адже нагода завжди 
знайдеться.

Анастасія федОСеНКО.

”ФлешмоБ„  до днЯ незалежності 
а чому б і ні?

Що ми знаємо про День Незалежності? Насамперед те, що це – головне дер-
жавне свято України, що відзначається щороку 24 серпня. В наших селах святку-
вання в цей день починаються стандартно: з промови сільського голови, урочистої 
частини. Продовжується невеличким концертом дитячої самодіяльності, а на за-
вершення – дискотека. Мені здавалось,що цікавого більш нічого й не вигадаєш, та 
як виявилось, це помилкове твердження. Завдяки своїй надзвичайній цікавості, я 
знайшла безліч шляхів святкування Дня Незалежності, та саме один сподобався 
мені найбільше… 

С л о в о с п о л у ч е н н я 
«двадцять дванадцять» 
залишиться в історії і 
запам'ятається не тільки за-
вдяки футбольному Євро, 
а й не менш важливій події 
— виборами до Верховної 
Ради України, які відбудуть-
ся 28 жовтня 2012 року. 

Наразі вони пройдуть 
за змішаною системою: в 
мажоритарних округах та 
за партійними списками. 
Вибиратимемо по двох 
виборчих бюлетенях. У 
першому  буде список по-
літичних партій, а в друго-
му  - список кандидатів у 
народні депутати від одно-
мандатного округу.

Відповідно до постано-
ви Центральної виборчої 
комісії від 28 квітня 2012 
року №82 номер нашого 
округу - 91. До його меж 
входить місто Фастів, Ма-
карівський, Фастівський, 
частина Києво-Святошин-
ського та Сквирського ра-
йонів. Центр -  смт Макарів.

Згідно із затвердже-

ним Центральною вибор-
чою комісією Орієнтов-
ним календарним планом 
основних організаційних 
заходів з підготовки і про-
ведення виборів народ-
них депутатів України, з  8 
жовтня на кожній виборчій 
дільниці будуть знаходи-
тись попередні списки ви-
борців, з якими ви маєте 
право ознайомитися і пе-
ревірити правильність вне-
сених до них відомостей. 
Ви, як виборець, можете 
звернутися до дільничної 
виборчої комісії або без-
посередньо до органу 
ведення Державного ре-
єстру виборців із заявою 
про уточнення попере-
днього списку виборців, а 
також про включення або 
виключення зі списку себе  
чи інших осіб.  До заяви не-
обхідно додати документи 
(копії документів), які під-
тверджують зазначені в 
заяві відомості. Таку заяву 
можна подати не пізніше, 
ніж за п'ять днів до голосу-

вання, тобто до 22 жовтня. 
До 12 жовтня включно 

кожен виборець отримає 
іменне запрошення, в яко-
му буде повідомлено про 
включення його до попере-
днього списку виборців на 
виборчій дільниці, адресу 
дільничної виборчої комісії, 
її номер телефону і розпо-
рядок роботи, а також про 
час і місце голосування. 
Виборцям, які неспроможні 
самостійно пересуватись, 
буде повідомлено про мож-
ливість проголосувати за 
місцем перебування. 

Якщо ви не отримаєте 
запрошення або в ньому 
матимуть місце помилки у 
ваших персональних даних, 
то необхідно звернутись до 
дільничної виборчої комісії 
або у відділ ведення Держав-
ного реєстру виборців Мака-
рівської районної державної 
адміністрації і написати заяву 
про уточнення персональних 
даних в попередньому спис-
ку виборців.  При цьому  при 
собі необхідно мати паспорт. 

Заяви про уточнення попе-
реднього списку виборців 
приймаються до 22 жовтня 
2012 року.

Щоб не залишитися 
осторонь виборів, по-
трібно зовсім небагато 
— перевірити себе і своїх 
близьких у списках вибор-
ців. Це буде вашим грома-
дянським внеском  у гідне 
проведення виборів. І не 
забудьте прийти проголо-
сувати. Результат виборів 
залежить лише від вас!

Адреса відділу веден-
ня Державного реєстру 
виборців Макарівської ра-
йонної державної адміні-
страції: смт Макарів, вул. 
Фрунзе,30, каб.4.

Графік прийому вибор-
ців: з 9 до 16 години. Вихід-
ні дні: субота, неділя. Кон-
тактний телефон: 5-24-71.

 Олена БІЛеНчуК, 
начальник відділу 

ведення державного 
реєстру виборців

 райдержадміністрації.

результат виборів залежить 
від кожного з нас!

вибори-2012
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Протягом багатьох ро-
ків Укрпошта надає послу-
гу з виплати та доставки 
грошових виплат різним 
категоріям населення. 
Ця функція покладена на 
підприємство державою 
і дуже важлива в соціаль-
ному сенсі. Особливо це 
стосується громадян по-
хилого віку, людей з об-
меженими можливостями, 
матерів з маленькими ді-
тьми і мешканців з так зва-
них депресивних районів. 
Особлива тема для обго-
ворення – це виплата пен-
сії на пошті. Пенсіонерів 
можна умовно поділити на 
дві групи. Перша – пенсі-
онери, які отримують пен-
сію понад 10 років. друга  
– пенсіонери, адаптовані 
до банківських правил, 
банкоматів та карток.

Досягнувши пенсійно-
го віку, людина полишає 
активний спосіб життя та 

інколи відчуває дефіцит 
спілкування. Банки пропо-
нують начебто розширений 
спектр послуг для пенсі-
онерів. Але пенсіонери зі 
стажем прекрасно знають, 
що листоноша, який при-
носить пенсію, дає не тільки 
гроші, а може й хліба при-
нести, газети, розповісти 
останні новини. Історично 
склалося, що листоноша 
виконує соціальну функцію. 
На відміну від листоноші 
банківський працівник має 
чітко окреслені межі своєї 
діяльності, тож від нього 
чогось більшого не варто 
чекати. Також слід зауважи-
ти, що не кожен пенсіонер 
має сили дійти до відділен-
ня банку або найближчого 
банкомату.

Пенсіонери, що об-
слуговуються в поштовому 
відділенні, отримують ряд 
переваг. Важливим фак-
тором є наявність розга-

луженої мережі відділень 
поштового зв’язку, тому 
послугою охоплені всі на-
селені пункти. Перевагою 
пошти перед банками та-
кож є безкоштовна для 
клієнта доставка, причому 
кожен споживач може об-
рати зручну для нього фор-
му обслуговування – у від-
діленні поштового зв’язку 
чи вдома. Доставка пенсії 
до оселі – найзручніший 
спосіб отримання гро-
шей, що позбавляє клієнта 
необхідності йти до банку, 
шукати банкомат, стояти в 
черзі.

Додатковою пере-
вагою обслуговування 
на пошті є те, що разом з 
отриманням пенсій, клі-
єнт може скористатися 
певним переліком послуг, 
зокрема оформити пе-
редплату на періодичні 
видання, відправити ко-
респонденцію, оплатити 

комунальні послуги, при-
дбати товари народного 
споживання тощо.

Не зайвим буде нагада-
ти. Що особа, яка досягла 
пенсійного віку, має право 
отримувати пенсію у від-
діленні зв’язку за місцем 
проживання. У випадку, 
коли пенсія отримується 
в банку і є бажання повер-
нутися до послуг пошти, 
особа має цілком законне 
право перевести на обслу-
говування у поштове відді-
лення. Для цього необхідно 
звернутися до управління 
Пенсійного фонду України 
за місцем проживання та 
подати заяву щодо переве-
дення нарахування пенсії 
для одержання у відділенні 
поштового зв’язку з до-
ставкою додому або без-
посередньо в касі.

Бородянський центр
поштового зв’язку.

я за Пенсією на ПоШту
зверніть увагу

Там, де вода, там і життя – це 
проста істина. Вода може і заспо-
коїти і сцілити від багатьох хвороб. 
Наприклад, купання в відкритих во-
доймах є не тільки приємним, але 
й корисним: збільшується стійкість 
організму до простудних захворю-
вань, стимулює кровообіг, діяль-
ність серцево-судинної системи, 
покращує обмін речовин, позитивно 
впливає на нервову систему.

На території району є досить 
велика кількість водних 
об’ємів. Річкова мережа 
представлена 19 річка-
ми загальною довжи-
ною 280 км. На території 
сільських і селищних рад 
96 ставків загальною 
площею 800 га.

Перед початком ку-
пального сезону фахів-
цями ДЗ «Макарівська 
рай СЕС» МОЗ обстежені 
місця масового відпо-
чинку на воді. В біль-
шості населених пунктів 
району сільські і селищні 
голови провели відповід-
ну роботу по підготовці 
водоймищ до купально-
го сезону. Облаштовані 
при берегові зони водо-
ймищ, завезений пісок. 
Приведені в відповідний 
санітарний стан місця 
відпочинку поряд з водоймами.

В нормальному санітарно-гігі-
єнічному стані місця відпочинку на 
воді в селах Ясногородка, Соснівка, 
Колонщина, Ч. Слобода, Почепин, 
В. Карашин. Водойми в цих селах 
відповідно облаштовані, мають ста-
більну якість води. Ранньою весною 
проводиться очищення дна водойм, 

берегів, облаштовуються місця для 
відпочинку належним чином. Відпо-
чивати на таких водоймах безпечно і 
немає загрози зараження інфекцій-
ними захворюваннями.

На превеликий жаль, переваж-
на більшість водойм знаходиться 
поряд з автомобільними дорогами 
і земельними ділянками, що вико-
ристовуються для господарських 
цілей, що є потенціальними забруд-
нювачами і роблять воду непридат-

ною для купання.
При лабораторному дослідженні 

річкової води з водоймищ, що роз-
ташовані в Наливайківці, Фасовій, 
Вільно, Бишеві, Яблунівці, Кодрі, 
Мостищі, Макарові, виявлений ви-
сокий ступінь бактеріального за-
бруднення ентеропатогенними бак-
теріями, вірусами, гельмінтами.

Не відповідає вода річок фізи-
ко-хімічних показниках в селах Ма-
ковище, Плахтянка, Копилів, Юрів, 
Завалівка, Грузьке. Лабораторно 
встановлено перевищення вмісту 
аміаку, нітритів, нафтопродуктів.

Все це свідчить про епідемічну 
небезпеку водоймищ. Купання в них 
може привести до інфекційних за-
хворювань і масових отруєнь токсич-
ними, канцерогенними і мутагенни-
ми захворюваннями.

Як бачимо, 
вода потребує 
турботи про неї. В 
древні часи люди 
дбайливіше стави-
лися до того, що їх 
оточує. Обряди й 
ритуали сприяли 
тому, щоб людина 
перебувала в гар-
монії з природою. 
Однак зараз від 
колишньої поваги 
до навколишнього 
світу не залиши-
лось й сліду. Якщо 
ж так піде й далі, то 
людство в недале-
кому майбутньому 
очікує неминуча 
фізична деграда-
ція, і як причина 
– деградація духо-
вна. Щоб цього не 

трапилось необхідно кожному зро-
зуміти своє місце в житті і усвідоми-
ти, що тільки в єдності з природою 
людина здатна зберегти себе і весь 
рід людський.

Михайло ШКОдеНКО,
лікар дз Макарівська 

рай СеС «МОз».

за безПечниЙ відПочинок 
на воді

В Гідрометцентрі повідомляють, що пого-
да цієї осені буде традиційною, без темпера-
турних аномалій. Навіть у жовтні – сухо, мало-
хмарно, а іноді навіть +20–25 °C.

А от синоптики із народу обіцяють не тіль-
ки теплу  осінь, але й  «осінній» грудень. За 
словами  дніпропетровця Валерія Некрасова, 
продовжується «зміщення сезонів». Винна 
у  тому –сонячна активність, пік якої – 1 січня 
2013 року.  За його підрахунками, літня погода 
буде триматися весь вересень, а зима прийде 
аж у січні, дуже сувора. З 7–10 січня– снігопа-
ди, морози під – 30. І триватиме зима ледь  не 
до травня. А літо-2013 буде жаркіше ниніш-
нього на 3–5 градусів.

Його колега Леонід Горбань із Луганська 
теж прогнозує  теплу осінь, лише в листопа-
ді стовбчик термометра почне опускатись до 
нуля, але в «мінус»не піде. Грудень Горбань 
прогнозує похмурим, з холодними вітрами і 
невеликими  морозами.

уКрІНфОрМ.

Прогнозують 
синоПтики

Ще в дитинстві про по-
ходження села Наливайківка 
мені розповів дід Іван Нищен-
ко, 1890 р. н. Цю легенду йому 
повідав його дід, а тому - теж 
дід.

Під дрімучим лісом, побли-
зу х. Ферма, було село невідо-
мої назви. В ньому відбувся бій 
польської шляхти з козаками 
Северина Наливайка. Загін ко-
заків було розбито, а самого 
Наливайка взято в полон. Село 
спалено дощенту, а мешканці 
села розбрелися по лісу. Вже 
трохи згодом почали поверта-
тися і селитися в долині, ближ-
че до Макарова, а село в честь 
Северина Наливайка назвали 
Наливайківкою.

Можливо ця легенда, бо 
про неї мало хто знав, так і за-
лишилась б невідомою, бо в 
мене були певні сумніви, чи 
був у Наливайка загін, чи було 
це на Київщині та чи насправді 
він потрапив у полон.

Мої сумніви зникли, коли 
до моїх рук потрапила історич-
на книга Ореста Субтельного 
«Україна. Історія» /видавни-
цтво «Либідь». Київ. 1993/. Ось 
як розповідається в ній про Се-
верина Наливайка.

Наливайко, за польськими 
джерелами, був «чоловіком 
видатної вроди і визнаних зді-
бностей... до того ж знамени-
тий артилерист». Син галиць-
кого шевця, котрий загинув від 
магнатських побоїв.

Молодий Северин разом 
з братом Деміяном знайшли 
притулок у маєтку князя Ост-
розького в м. Острозі. Брат 
його став священиком і відо-
мим письменником, а Северин 
вирішив «добути свій хліб коза-
куванням».

І 1595р., після вдалого по-
ходу на турків у Молдавії на 
чолі 2.5тис. війська, Наливай-
ко повернувся на Брацлавщи-
ну, але незабаром вступив у 

конфлікт з місцевою знаттю. 
Козаки знову повстали проти 
ненависної шляхти, й знову їм 
на підтримку прийшли селяни. 
Найважливішим було те, що 
допомогу Наливайкові надали 
запорожці. Серед невиразно 
сформованих цілей повстанців 
було утворення в Україні землі, 
якою правили б козаки.

У той час, як запорожці 
під приводом Григорія Лобо-
ди та Матвія Шавули діяли на 
Київщині та Брацлавщині, На-
ливайко пройшов через усю 
Галичину, Волинь та Білорусь, 
закликаючи селян, сіючи жах 
серед шляхти. Однак, усві-
домлюючи перевагу поля-
ків, навесні 1596р. повстанці 
об'єднали свої сили і стали 
відходити на схід, сподіваю-
чись знайти захист у Московії. 
Вони відбивали атаки поля-
ків аж до травня. Але з поши-
ренням голоду та хвороб і зі 
зростанням витрат серед них 
виник розкол. Лободу, що 
схилявся до переговорів, зви-
нуватили у таємних змовах з 
ворогом - вбили. Згодом його 
прибічники, до яких належали 
переважно старшини та за-
можні козаки, нишком вида-
ли Наливайка полякам, а по-
встанців переконали скласти 
зброю. Скориставшись без-
владдям, поляки вдерлися до 
табору і вирізали більшість по-
встанців. Самого Наливайка 
відвезли до Варшави і згодом 
стратили.

Як бачимо з легенди та іс-
торичних даних, ми дізнались 
про місце і час цієї історичної 
трагедії.

Тож село Наливайківка є 
одним із найстаріших сіл на-
шого району і дістало назву від 
прізвища героя козацького по-
встання Северина Наливайка.

М. КОЛІСНиЙ, 
Макарів

нарекли село на честь 
козацького ватажка

27 серпня о 00:30 підніми очі і подивися на  нічне небо. 
Неозброєним оком 10 планет Сонячної системи пройдуть 
всього лише в 34,65 миль від Землі. Це буде виглядати як 25 
Місяців над землею, а озброєним - вдвічі більше! Наступно-
го разу це буде аж в 2287 році.

Подивіться на небо

стихія

Жителі нашого району  ще довго пам’ятатимуть 
буревій, що трапився увечері 20 серпня. Вітер, швид-
кістю більше 25м/с, і велика злива враз наробили ба-
гато шкоди …

 Пощастило тим, хто в цей час перебував дома 
і лише крізь вікна спостерігав, як у почорнілому 
від хмар небі  спалахували блискавки, ніби меду-
за Горгона розпустила свої «коси-змії». Вражали  
фейєрверки на електропроводах, а грім гримів, як 
артилерійська канонада. Тим, хто в цей час знахо-
дився в дорозі, – було непереливки.

 Стихія  накинулась на будинки, дерева. Від 
сильного вітру попадали навіть столітні верби.  
Особливо негода завдала збитків у приватному 
секторі райцентру та сіл Забуяння, Королівка, Ли-
півка, Небелиця, Завалівка, де місцями буря зне-
сла покрівлі з будинків, і завдала шкоди, обірвав-
ши лінії електроструму. 

Райдержадміністрація, відділ з питань над-
звичайних ситуацій оперативно організували лік-
відацію наслідків буревію. Вже наступного дня, 
вдосвіта  аварійні бригади підрозділу ПАТ «А.Е.С. 
Київобленерго» приступили до робіт по  віднов-
ленню обірваних ліній мереж і підключенню елек-
троенергії.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Ут-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25 Запам`ятай.
9.35 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
10.40 Книга.ua.
11.05 В гостях у Д.Гордона.
12.00,15.00,18.20,1.25 Новини.
12.10,18.35,21.20 Дiловий свiт.
12.25 Кордон держави.
12.45 Наша пiсня.
13.30 Х/ф “Вир”.
15.15 Euronews.
15.20,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.30 Х/ф “Закон”.
17.50 Д/с “Нашi”. Георгiй 

Зантарая.
18.50 Країну - народовi.
19.10 Олiмпiйськi пристрастi.
20.50 Мегалот.
21.30,2.45 Паралiмпiада-2012. 

Церемонiя вiдкриття.
0.30 Пiдсумки.
0.45 Спорт.
0.55 Вiд першої особи.

1.20 Суперлото, Трiйка, Кено.
1.40 Сiльрада.
1.55 “Вiра. Надiя. Любов”.

1+1
6.00 “Служба розшуку дiтей”.
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.50 

“ТСН”.
6.45,7.10,8.05,9.10 “Снiданок 

з 1+1”.
10.20,18.25 Т/с 

“Склiфосовський”.
11.25 “Знiмiть це негайно”.
12.30,4.55 “Iлюзiя безпеки”.
13.40 Т/с “Слiдаки”.
14.05,4.00 Т/с “Остання 

зустрiч”.
15.15,16.40 “Росiйськi сiмейнi 

драми”.
17.45 “ТСН. Особливе”.
20.15 “На ножах”.
21.40 Футбол. Лiга Чемпiонiв. 

Динамо (Київ) - Боруссiя 
(Менхенгладбах).

0.05 Трилер “Злочини 
пристрастi”. (3 к.).

2.10 Бойовик “Облога”. (2 к.).

інтер
5.30 Т/с “Маршрут милосердя”.
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 Ранок з 

“Iнтером”.
7.30,20.55 Спорт у “Подробицях”.
9.10 Т/с “Таємницi слiдства 9”.
11.10 “Детективи”.
12.15,4.35 “Знак якостi”.
12.40 Д/с “Слiдство вели...” з 

Л.Каневським”.
13.55 “Сiмейний суд”.
14.55 “Судовi справи”.
15.50,3.45 Д/ф “В`ячеслав 

Добринiн. Свiт не простий, 
зовсiм не простий...”

17.00 “Телефон довiри”.
18.10 Т/с “Кровиночка”.
19.05 “Про життя”.
20.00 Подробицi.
20.45 Подробицi. Неформат.
21.00 Т/с “Однолюби”.
23.15 Т/с “Мережа”. (2 к.).
1.10 “Парк автомобiльного 

перiоду”.
1.40 Х/ф “Особливо небезпеч-

ний злочинець”. (2 к.).
3.10 “Подробицi” - “Час”.
3.40 “Служба розшуку дiтей”.

трк «Україна»
6.00,18.00 Т/с “Єфросинiя. Про-

довження”.
7.00 Ранок з “Україною”.
9.10,13.15,22.00 Т/с “Слiд”.
10.00,23.00 Т/с “Подружжя”.
11.00,21.00 Т/с “Глухар. По-

вернення”.
12.10,4.30 “Хай говорять”.
16.00 Федеральний суддя.
17.00,19.00,3.20 Подiї.
17.10,19.15,3.55 Подiї. 

Спорт.
17.15,4.00 Критична точка.
19.20 “Говорить Україна”.
20.00 Т/с “Катiна любов 2”.
1.00 Х/ф “Сплячi”. (3 к.).
5.20 Срiбний апельсин.

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.25 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.30,12.55,19.25,1.05 

Спорт.
6.35 Анекдоти по-українськи.
6.55 Т/с “Леся+Рома”.
7.40 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.

9.35,19.30,1.15 Надзвичайнi 
новини.

10.40 Т/с “Лють”.
12.45 Факти. День.
13.00,20.15 Т/с “Морськi 

дияволи”.
15.20,22.40 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
16.30 Т/с “Опера”.
18.45 Факти. Вечiр.
23.55 Факти. Пiдсумки дня.
0.10 Т/с “Кодекс честi 2”.
2.10 Резонанснi пограбування 

Великобританiї.
3.00 Факти.
3.30 Т/с “Герої 4”.
4.15 ПроЦiкаве.
4.35 Свiтанок.

стб
6.05 “Документальний детектив. 

Напад сумлiння”.
6.35,1.15 Т/с “Комiсар Рекс”.
8.40,18.20 “Неймовiрна правда 

про зiрок”.
9.40 “Фермер шукає дружину 

2”.
11.35 Х/ф “Тато напрокат”.
13.45 “Битва екстрасенсiв”.
16.00 “Усе буде добре!”

18.00,22.00 “Вiкна-новини”.
20.00,22.40 “МастерШеф 2”.
0.15 Т/с “Доктор Хаус”. (2 к.).
2.50 “Вiкна-спорт”.
3.00 Х/ф “Старий Новий рiк”.
4.05 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.15 Т/с “Буремний шлях”.
6.00 Очевидець. Найсмiшнiше.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
6.45 Очевидець. Найсмiшнiше.
7.30,8.30,19.00,1.15 Репортер.
9.00,16.55 Т/с “Не родись 

вродливою”.
9.55 Т/с “Татусевi доньки”.
13.40,14.40 Kids` Time.
13.45 М/с “Пригоди Джекi 

Чана”.
14.50,15.50 Teen Time.
14.55 Т/с “Друзi”.
15.55,0.10 Т/с “Свiтлофор”.
17.55,22.05 Т/с “Воронiни”.
19.30,1.30 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с “Закрита школа”.
21.00 Т/с “Щасливi разом”.
23.10 Т/с “Короткий курс щас-

ливого життя”. (3 к.).
1.40 Служба розшуку дiтей.

1.50 Т/с “Красунi в Клiвлендi”. 
(2 к.).

2.30 Т/с “Останнiй акорд”.
3.15 Зона ночi.
3.20 Десята муза в Українi.
3.50 Зона ночi.
3.55 Десята муза в Українi.
4.45 Зона ночi. Культура.
4.50 Життя в обiймах квiтiв.
5.05 Зона ночi. Культура.

нтн
5.55 “Легенди карного роз-

шуку”.
6.55 Х/ф “Строгови”.
8.30 Ранковий “Свiдок”.
9.00 “Кримiнальнi справи”.
10.00,17.00 Т/с “Знахар 2”.
12.00 Т/с “Детективи”.
12.30 Т/с “МанГуст”.
14.40,19.30 Т/с “Даїшники”.
19.00,0.00,2.15,4.45 “Свiдок”.
22.00 Т/с “Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець”. (2 к.).
23.00 Т/с “CSI: Нью-Йорк”. (2 к.).
0.30 Х/ф “Первiсний жах”. (3 к.).
2.45 “Речовий доказ”.
3.45 “Агенти впливу”.
5.15 “Уроки тiтоньки Сови”.
5.35 “Правда життя”.

Ут-1
Профiлактика.
14.00 Театральнi сезони. До 

дня народження Богдана 
Ступки.

14.35 Вiкно до Америки.
15.00,18.20,1.20 Новини.
15.15 Euronews.
15.20,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.30 Паралiмпiада-2012. На-

дихаючи поколiння.
15.35 Х/ф “Солом`яний капе-

люшок”.
17.50 Д/с “Нашi”. Олександр 

Усик.
18.45,21.25 Дiловий свiт.
19.00 Агро-News.
19.15 Мiсце зустрiчi.
20.40 Сiльрада.
21.00 Пiдсумки дня.
21.35 Країну - народовi.
21.55 Смiшний та ще 

смiшнiший.
22.25 Жарт з В.Моїсеєнком, 

В.Данильцем.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.

23.00,1.00 Пiдсумки.
23.10,1.10 Спорт.
23.20 Вiд першої особи.
23.45 Х/ф “Епоха честi”.
0.35 Експерт на зв`язку.
1.45 “Вiра. Надiя. Любов”.
2.35 Мiжнародний дитячий 

фестиваль “Змiнимо свiт на 
краще”.

4.05 М/с “Сандокан”.
1+1

6.15,7.00,8.00,9.00,19.30,23.00 
“ТСН”.

6.45,7.10,8.05,9.10 “Снiданок 
з 1+1”.

10.00 Т/с “Моя сповiдь”. “Ми-
хайло Євдокимов”.

11.25,4.55 “Знiмiть це негайно”.
12.30 “Iлюзiя безпеки”.
13.40,3.40 Т/с “Слiдаки”.
14.05,4.05 Т/с “Остання 

зустрiч”.
15.15,16.40,2.50 “Росiйськi 

сiмейнi драми”.
17.45 “ТСН. Особливе”.
18.25 Т/с “Склiфосовський”.
20.15 Х/ф “Пiслязавтра”.

23.15 Бойовик “Погана 
компанiя”. (2 к.).

1.25 Х/ф “Ворон”. (2 к.).
інтер

Профiлактика.
14.00 Т/с “Однолюби”.
16.15 “Чекай на мене”.
18.00 Новини.
18.10 Т/с “Кровиночка”.
19.05 “Про життя”.
20.00 “Подробицi”.
20.45 “Подробицi. Неформат”.
20.55 “Спорт у “Подробицях”.
21.00 Т/с “Однолюби”.
23.15 “Позаочi”.
0.15 Х/ф “Тобi, справжньому”.
3.10 “Подробицi” - “Час”.
3.40 Д/с “У центрi подiй 3”.

трк «Україна»
Профiлактика.
14.00 Т/с “Слiд”.
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.00,19.00,3.30 Подiї.
17.10,19.15,3.45 Подiї. Спорт.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с “Єфросинiя. Продо-

вження”.
19.20 “Говорить Україна”.

20.00 Т/с “Катiна любов 2”.
21.00 Т/с “Глухар. Повернення”.
22.10 Х/ф “Драйв”. (2 к.).
0.20 Х/ф “Казки пiвдня”. (2 к.).
3.00 Щиросердне зiзнання.
3.50 Критична точка.
4.20 Т/с “Дорожнiй патруль 7”.
5.10 Срiбний апельсин.

ICTV
5.25 Служба розшуку дiтей.
5.35 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.25,12.55,19.25,1.05 

Спорт.
6.35 Анекдоти по-українськи.
6.55 Т/с “Леся+Рома”.
7.45 Факти тижня.
8.45 Факти.
9.30,19.30,1.15 Надзвичайнi 

новини.
10.30,13.00 Т/с “Морський 

пiхотинець”.
12.45 Факти.
18.45 Факти. Вечiр.
20.15 Т/с “Морськi дияволи”.
22.40 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
23.55 Факти. Пiдсумки дня.
0.10 Т/с “Кодекс честi 2”.

2.10 Резонанснi пограбування 
Великобританiї.

3.00 Факти.
3.30 Т/с “Герої 4”.
4.15 ПроЦiкаве.
4.30 Свiтанок.

стб
Профiлактика.
12.00 “Зоряне життя. Пiд скаль-

пель заради мрiї”.
14.45 “Битва екстрасенсiв”.
16.00 “Усе буде добре!”
18.00 “Вiкна-новини”.
18.20 “Неймовiрна правда про 

зiрок”.
20.00 “Куб 3”.
22.00 “Вiкна-новини”.
22.40 “Детектор брехнi 2”.
23.45 Т/с “Доктор Хаус”. (2 к.).
0.45 Т/с “Комiсар Рекс”.
2.20 “Вiкна-спорт”.
2.30 Х/ф “Рiдня”.
4.00 Нiчний ефiр.

новий  канал
Профiлактика.
14.00,14.40 Kids` Time.
14.05 М/с “Пригоди Джекi Чана”.
14.55,15.50 Teen Time.
15.00 Т/с “Друзi”.

15.55,0.10 Т/с “Свiтлофор”.
16.55 Т/с “Не родись вродлива”.
17.55,22.05 Т/с “Воронiни”.
19.00,1.15 Репортер.
19.30,1.30 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с “Закрита школа”.
21.00 Т/с “Щасливi разом”.
23.10 Т/с “Короткий курс щас-

ливого життя”. (3 к.).
1.40 Служба розшуку дiтей.
1.45 Т/с “Красунi в Клiвлендi”. 

(2 к.).
2.25 Т/с “Останнiй акорд”.
3.15 Зона ночi.
3.20 Богдан Хмельницький.
4.15 Зона ночi.
4.20 Моя адреса - Соловки. 

Тягар мовчання.
4.40 Зона ночi. Культура.
4.45 Швидкоплинний сон.
5.10 Зона ночi. Культура.

нтн
6.00 “Легенди карного розшуку”.
7.00 “Випадковий свiдок”.
7.30 “Агенти впливу”.
8.30 “Правда життя”. Полювання 

на велетня.
9.00 “Православнi святi”.
11.00 Т/с “Каменська 3”.
15.00 Х/ф “Фронт у тилу ворога”.
18.30 “Правда життя”. Дитячi 

забави.
19.00,0.00,2.15,4.15 “Свiдок”.
19.30 Т/с “Даїшники”.
22.00 Т/с “Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець”. (2 к.).
23.00 Т/с “CSI: Нью-Йорк”. (2 к.).
0.30 Х/ф “Полювання на звiра”. 

(2 к.).
2.45 “Речовий доказ”.
3.45 “Агенти впливу”.
4.45 “Уроки тiтоньки Сови”.
5.30 “Правда життя”.

Ут-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25 Запам`ятай.
9.35 Свiтло.
10.00 Хомка смакує, телеки 

дарує.
10.10 Футбол. ЧЄ-2012. Україна 

- Швецiя.
12.00,15.00,18.20,1.20 Новини.
12.10,18.40,21.25 Дiловий свiт.
12.25 Православна 

енциклопедiя.
12.55 Хай щастить.
13.20 Х/ф “Кам`яна душа”.
15.15 Euronews.
15.20,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.30,16.05,19.00 

Паралiмпiада-2012. На-
дихаючи поколiння.

15.40 Про головне.
16.15 Х/ф “Балада про Берiнга 

та його друзiв”.
17.50 Д/с “Нашi”. Ольга Харлан.
19.10,21.35 Концерт “Пiсня 

об`єднує нас”.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.

23.00,1.00 Пiдсумки.
23.10,1.10 Спорт.
23.20 Вiд першої особи.
23.45 Х/ф “Епоха честi”.
0.35 Експерт на зв`язку.
1.40 ТелеАкадемiя. Спецвипуск 

“Вiдпочиваймо!”
1.55 “Вiра. Надiя. Любов”.
2.45 Дитячий фестиваль “Всi ми 

- дiти твої, Україно!”
3.35 Дитячий фестиваль “Хай 

завжди буде сонце!”
4.30 М/с “Сандокан”.

1+1
6.00 “Служба розшуку дiтей”.
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.50 

“ТСН”.
6.45,7.10,8.05,9.10 “Снiданок 

з 1+1”.
10.25,18.25 Т/с 

“Склiфосовський”.
11.30 “Знiмiть це негайно”.
12.35,5.00 “Iлюзiя безпеки”.
13.40 Т/с “Слiдаки”.
14.05,4.10 Т/с “Остання 

зустрiч”.
15.15,16.40 “Росiйськi сiмейнi 

драми”.

17.45 “ТСН. Особливе”.
20.15 Бойовик “Армагедон”. 

(2 к.).
0.05 Бойовик “Облога”. (2 к.).
2.20 Х/ф “Пiслязавтра”.

інтер
5.30 Т/с “Маршрут милосердя”.
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 “Ранок з 

“Iнтером”.
7.30,20.55 Спорт у “Подроби-

цях”.
9.10 Т/с “Таємницi слiдства 9”.
11.10 “Детективи”.
12.15,4.30 “Знак якостi”.
12.40 Д/с “Слiдство вели...” з 

Л.Каневським”.
13.55 “Сiмейний суд”.
14.55 “Судовi справи”.
15.50 Д/ф “А. Пугачова. Життя 

пiсля шоу”.
17.00 “Телефон довiри”.
18.10 Т/с “Кровиночка”.
19.05 “Про життя”.
20.00 Подробицi.
20.45 Подробицi. Неформат.
21.00 Т/с “Однолюби”.
23.15 Т/с “Мережа”. (2 к.).
1.15 Х/ф “П`яний свiтанок”.
3.05 “Подробицi” - “Час”.

3.35 “Служба розшуку дiтей”.
3.40 Д/ф “А.Пугачова. Життя 

пiсля шоу”.
трк «Україна»

6.00,18.00 Т/с “Єфросинiя. Про-
довження”.

7.00 Ранок з “Україною”.
9.10,13.15,22.00 Т/с “Слiд”.
10.00,21.00 Т/с “Глухар. По-

вернення”.
12.10 “Хай говорять. Тенор i 

балерина”.
16.00 Федеральний суддя.
17.00,19.00,3.20 Подiї.
17.10,19.15,3.40 Подiї. Спорт.
17.15 Критична точка.
19.20 “Говорить Україна”.
20.00 Т/с “Катiна любов 2”.
23.00 Т/с “Подружжя”.
1.00 Х/ф “Драйв”. (2 к.).
2.40 Т/с “У полi зору 2”. (2 к.).
3.45 Т/с “Дорожнiй патруль 6”.
5.10 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15,8.45 Факти.
5.30 Свiтанок.
6.15,7.35 Дiловi факти.
6.25,9.30,12.55,19.25,1.05 

Спорт.
6.30 Анекдоти по-українськи.
6.50 Т/с “Леся+Рома”.

7.40 Стоп-10.
9.35,19.30,1.15 Надзвичайнi 

новини.
10.40,16.40 Т/с “Лють”.
12.45 Факти. День.
13.00,20.15 Т/с “Морськi 

дияволи”.
15.25,22.40 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
18.45 Факти. Вечiр.
23.55 Факти. Пiдсумки дня.
0.10 Т/с “Кодекс честi 2”.
2.10 Резонанснi пограбування 

Великобританiї.
3.00 Факти.
3.30 Т/с “Герої 4”.
4.15 ПроЦiкаве.
4.30 Свiтанок.

стб
6.00 “Документальний 

детектив. Приречений 
наречений”.

6.30,1.35 Т/с “Комiсар Рекс”.
8.30,18.20 “Неймовiрна правда 

про зiрок”.
9.35 “Куб 3”.
11.05 Х/ф “Наречена мого 

друга”.
13.40 “Битва екстрасенсiв”.
16.00 “Усе буде добре!”
18.00,22.00 “Вiкна-новини”.

20.00 “Фермер шукає дру-
жину 2”.

22.40 “Вагiтна в 16”.
23.45 “Дочки-Матерi”.
0.45 Т/с “Доктор Хаус”. (2 к.).
3.05 “Вiкна-спорт”.
3.15 Х/ф “Приватний детектив, 

або Операцiя “Кооперацiя”.
4.45 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.15 Т/с “Буремний шлях”.
6.00,6.45 Очевидець. 

Найсмiшнiше.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00,1.10 Репортер.
9.00,16.55 Т/с “Не родись 

вродливою”.
9.55 Т/с “Татусевi доньки”.
13.40,14.40 Kids` Time.
13.45 М/с “Пригоди Джекi 

Чана”.
14.55,15.50 Teen Time.
15.00 Т/с “Друзi”.
15.55,0.10 Т/с “Свiтлофор”.
17.55,22.05 Т/с “Воронiни”.
19.30,1.25 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с “Закрита школа”.
21.00 Т/с “Щасливi разом”.
23.10 Т/с “Короткий курс щас-

ливого життя”. (3 к.).

1.40 Т/с “Красунi в Клiвлендi”. 
(2 к.).

2.20 Т/с “Останнiй акорд”.
3.05 Зона ночi.
3.10,4.00 Богдан Хмельницький.
3.55 Зона ночi.
4.45 Зона ночi. Культура.
4.50 Легендарне парi.
5.00 Сон Алiни Костомарової.
5.05 Зона ночi. Культура.

нтн
6.00 “Легенди карного роз-

шуку”.
7.00 Х/ф “Строгови”.
8.30 Ранковий “Свiдок”.
9.00 “Кримiнальнi справи”.
10.00,17.00 Т/с “Знахар 2”.
12.00 Т/с “Детективи”.
12.25 Т/с “МанГуст”.
14.35,19.30 Т/с “Даїшники”.
19.00,0.00,2.10,4.40 “Свiдок”.
22.00 Т/с “Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець”. (2 к.).
23.00 Т/с “CSI: Нью-Йорк”. 

(2 к.).
0.30 Х/ф “Мегаакула проти 

крокозавра”. (3 к.).
2.40 “Речовий доказ”.
3.40 “Агенти впливу”.
5.10 “Уроки тiтоньки Сови”.
5.30 “Правда життя”.

середа,   29   серпня

вівторок,   28   серпня 

понеділок,   27   серпня

Понедiлок, 27 серпня. 
НтН.

15.00 “Фронт у тилу воро-
га”. (“Мосфiльм” - ЧССР - НДР, 
1981р.). 

Вiйськовий. Останнiй фiльм 
трилогiї. Загiн Млинського одержує 
завдання йти на допомогу полякам, 
чехам i словакам i разом з ними за-
хопити полiгон, де нацисти випро-
бовують нову секретну зброю.

Режисер: I. Гостєв.
У ролях: В. Тихонов, I. Лапiков, 

Є. Матвєєв.

вiвторок, 28 серпня. 
ут-1. 

16.15 “Балада про Берiнга 
та його друзiв”. (к/ст iм. М. 
Горького, 1970р.). 

Iсторична кiноповiсть. Вiтус 
Берiнг, данець за походженням, 
що прослужив iнтересам Росiї 

бiльше двадцяти рокiв, в 1725 
роцi за наказом Петра I очолив 
пiвнiчну експедицiю. Учасники 
героїчної подорожi зробили новi 
вiдкриття i нанесли на карту точнi 
контури Росiйської iмперiї.

Режисер: Ю. Швирєв.
У ролях: К. Себрiс, I. Лєдо-

горов, Ю. Назаров, В. Нiкулiн, Г. 
Фролов, Л. Куравльов, В. Артма-
не, Р. Ткачук.

Середа, 29 серпня. 
СтБ.

11.35 “Тато напрокат”. 
(Росiя - Україна, 2008р.). 

Сiмейний. Молода жiнка 
Iрина, бiзнес-вумен, одна вихо-
вує сина Кирила 10-ти рокiв. I все 
начебто добре: є грошi, квартира 
в центрi, син вчиться в коледжi... 
Але хлопчику катастрофiчно не 
вистачає батька. Вiн заздрить 

однолiткам, у яких є тато i дуже 
страждає...

Режисер: А. Литвиненко.
У ролях: С. Гармаш, О. Бабен-

ко, М. Бєлоногий, I. Вiтовська, О. 
Перков, Т. Плашенко, Т. Жирко, 
В. Щур, О. Трiтенко, В. Соломка, 
Є. Гладiй, Н. Набока.

П`ятниця, 31 серпня. 
трК «уКрАЇНА».

22.00 “Мамма mia!” 
(Нiмеччина - США - 
Великобританiя, 2008р.). 

Комедiя / Мелодрама / Мю-
зикл. Молода дiвчина Софi зби-
рається вийти замiж i мрiє про те, 
щоб церемонiя пройшла за всiма 
правилами. Вона хоче запроси-
ти на весiлля свого батька, щоб 
вiн повiв її до вiвтаря. Але вона 
не знає, хто вiн, оскiльки її матiр 
Донна нiколи не розповiдала про 

нього. Софi знаходить щоденник 
матерi, в якому та описує стосун-
ки з трьома чоловiками...

Режисер: Ф. Ллойд.
У ролях: М. Стрiп, П. Брос-

нан, К. Ферт, С. Скарсгард, 
А. Сейфрiд, Дж. Уолтерс, К. 
Баранскi, Д. Купер, Х. Пабло, Д. 
Паке, Д. Тернер.

Субота, 1 вересня. 
ІНтер.

15.55 “Влiтку я вiддаю 
перевагу весiллю”. (Росiя, 
2009р.). 

Мелодрама. Подруги Катя i 
Юля разом знiмають квартиру i 
разом працюють в одному ате-
льє. Катя мрiє стати дизайнером 
одягу, Юля вважає, що головне 
в життi - вдало вийти замiж. I на-
чебто мрiї дiвчат вже починають 
здiйснюватись. Юля знаходить 

собi багатого шанувальника, Катi 
пропонують сумiсне просування 
власної марки одягу на Заходi. 
Обидвi дiвчини щасливi, здавалося 
б, нiщо не може їх посварити, але...

Режисер: О.Калугiн.
У ролях: А. Снаткiна, А. Соко-

лов, Е. Спiвак, К. Стриженова.

Недiля, 2 вересня. 
1+1.

20.15 “Няньки”. (США, 
1997р.). 

Комедiя. Близнюки Пiтер i 
Девiд несподiвано для себе ста-
ють няньками для племiнникiв 
бiзнесмена. Махiнацiї дядеч-
ка ставлять пiд загрозу не 
тiльки його життя, але й життя 
хлопчикiв...

Режисер: Дж.Парагон.
У ролях: П.Пол, Д.Пол, 

К.Казiнс.

: : :    а н о н с    : : :    а н о н с    : : :    а н о н с    : : :    а н о н с    : : :    а н о н с    : : :
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Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.30,8.55 Погода.
6.10 М/ф.
6.40 Крок до зiрок.
7.35 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.20 Кориснi поради.
8.30 Антарктида В. Щербачова.
9.00 Погода.
9.05 Смiшний та ще смiшнiший.
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Крок до зiрок. Євроба-

чення.
10.35 Країну - народовi.
10.55 Ближче до народу.
11.25 Караоке для дорослих.
12.30 Паралiмпiада-2012.
14.25 Погода.
14.30 Золотий гусак.
14.55 Шеф-кухар країни.
15.50 Погода.
16.00 Баскетбол. ЧЄ. Квалiфiкацiя. 

Україна - Австрiя.
17.50 Погода.
17.55 Дiловий свiт. Тиждень.
18.25 Маю честь запросити.

19.15 Погода.
19.20 Паралiмпiада-2012. Що-

денник.
19.30 Паралiмпiада-2012. 

Плавання.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.10 Головний аргумент.
21.20 Україна iнновацiйна.
21.30 Паралiмпiада-2012. Легка 

атлетика. Плавання.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.35 Олiмпiйський виклик.
23.50 Антарктида В. Щербачова.
0.15 “Це було недавно, це було 

давно...” О.Ширвiндт та 
М.Державiн.

1.20 Трiйка, Кено, Максима.
1.25 Пiдсумки тижня.
1.35 Головний аргумент.
1.45 Любi хлопчики й дiвчатка.
2.45 “Вiра. Надiя. Любов”.
3.35 Д/ф “Прощавайте, 

товаришi”.
5.25 М/с “Сандокан”.

1+1
6.00 Комедiя “Найкращий 

тренер”.

7.45 М/ф.
8.05 “Ремонт +”.
9.00 “Лото-Забава”.
10.15 М/с “Тiмон i Пумба”.
11.05 “Операцiя краса 2”.
13.05 Т/с “Доярка з Хацапетов-

ки 2”.
19.30 “ТСН-Тиждень”.
20.15 Комедiя “Няньки”.
22.20 “Свiтське життя”.
23.20 “ТСН-Тиждень”.
0.05 Трилер “Мовчання ягнят”. 

(3 к.).
2.25 Т/с “Доярка з Хацапетовки 

2”.
інтер

5.10 Т/с “Двi долi. Нове життя”.
7.50 М/с “Вiнкс”.
9.25 “Школа доктора Комаров-

ського”.
10.00 “Недiля з “Кварталом”.
11.05 “Глянець”.
12.05 Х/ф “Чоловiк у моїй 

головi”.
14.20 Т/с “Бухта зниклих 

дайверов”.
18.10 Х/ф “Повний контакт”.
20.00 “Подробицi тижня”.
21.00 Х/ф “...У стилi джаз”.

23.00 “Що? Де? Коли?”
0.20 Х/ф “Клiтка”. (2 к.).
2.15 Х/ф “Хто убив Вiктора 

Фокса”.
4.15 “Подробицi тижня”.

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.40 Подiї.
7.00 Х/ф “Реальний тато”.
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Т/с “Дорожнiй патруль 7”.
13.00 Т/с “Дорожнiй патруль 8”.
14.00,17.50 Т/с “Iнтерни”.
15.50 Т/с “Бiгль”.
19.00 Подiї тижня.
19.25 Футбол. Прем`єр-лiга. 

“Шахтар” (Донецьк) - “Ди-
намо” (Київ).

21.30 “Великий футбол”.
0.10 Т/с “Ментовськi вiйни 4”. 

(2 к.).
2.10 Х/ф “Трiо”. (2 к.).
3.45 Подiї тижня.
4.15 Т/с “Дорожнiй патруль 7”.

ICTV
5.25 Погода.
5.35 Факти.
5.50 Погода.

5.55 Квартирне питання.
6.40 Анекдоти по-українськи.
7.15 Дача.
7.45 Твiй рахунок.
8.45 Дивитися всiм!
9.50 ОлiмпiЛяпи.
11.00 Козирне життя.
12.00 Iнший футбол.
12.25 Спорт.
12.30 Українцi Афiгенниє.
13.15 Наша Russia.
14.15 Х/ф “Червоний пояс”.
16.40 Х/ф “Лузери”.
18.45 Факти тижня.
19.30 Х/ф “Поцiлунок у голо-

ву”.
22.05 Х/ф “Блейд 3. Трiйця”. 

(2 к.).
0.20 Х/ф “Блейд 2”. (2 к.).
2.35 Iнтерактив. Тижневик.
2.50 Битва нацiй.
4.35 Свiтанок.

стб
5.35 М/ф: “Дюймовочка”, “За-

чарований хлопчик”.
6.45 Х/ф “Розiграш”.
8.50 “Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою”.
9.00 “Їмо вдома”.

10.15 “Неймовiрнi iсторiї 
кохання”.

11.35 “Караоке на Майданi”.
12.20 “МастерШеф 2”.
16.05 “Х-фактор 3”.
19.00 “Битва екстрасенсiв”.
20.05 Х/ф “Не було б щастя”.
1.00 “Неймовiрнi iсторiї 

кохання”.
1.55 Х/ф “Кур`єр”.
3.15 Нiчний ефiр.

новий  канал
6.05 Т/с “Останнiй акорд”.
6.55 Свiтлi голови.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Свiтлi голови.
9.20 М/с “Качинi iсторiї”.
9.55 М/с “Пiнгвiни з Мадагас-

кара”.
10.15 ЛОЛ.
11.55 Т/с “Щасливi разом”.
16.25 Х/ф “Iндiана Джонс i Храм 

долi”.
19.00 Х/ф “Iндiана Джонс i 

останнiй хрестовий похiд”.
21.40 Х/ф “Iндiана Джонс i 

Королiвство кришталевого 
черепа”.

0.05 Спортрепортер.
0.10 Х/ф “Три метри над рiвнем 

неба”. (2 к.).
2.30 Т/с “Врятувати Грейс”. 

(2 к.).
3.10 Зона ночi.
3.15 С. Параджанов. Вiдкладена 

прем`єра.
3.30 Дiалоги: В. Сiльвестров.
4.30 Зона ночi. Культура.
4.35 Усмешник.
4.55 Зона ночi. Культура.

нтн
6.00 “Легенди бандитського 

Києва”.
7.15 Т/с “УГРО”.
11.30 “Легенди карного роз-

шуку”. Знаряддя вбивства 
- гiпноз.

12.00 “Агенти впливу”.
13.00 Т/с “Розкол”.
15.00 Т/с “Таємницi слiдства 8”.
19.00 Т/с “Каменська 3”.
22.50 Х/ф “Хрещений батько”. 

(2 к.).
2.15 “Речовий доказ”.
3.20 “Агенти впливу”.
4.55 “Уроки тiтоньки Сови”.
5.35 “Правда життя”.

Ут-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.10 Запам`ятай.
9.25 Д/ф “Гармонiя протирiч 

Тетяни Яблонської”.
10.00 Театральнi сезони. 

Г.Делiєв.
11.00 “Вiра. Надiя. Любов”.
12.00,15.00,18.20,1.20 Новини.
12.10,21.15 Дiловий свiт.
12.25 “Надвечiр`я”.
12.55,4.55 Околиця.
13.20,19.10 Паралiмпiада-2012. 

Надихаючи поколiння.
13.25 Паралiмпiада-2012.
15.15 Euronews.
15.20,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.30 Паралiмпiада-2012. Легка 

атлетика.
17.05 Наша пiсня.
17.50 Д/с “Нашi”. Олена 

Костевич.
18.45 Шляхами України.
19.20 Паралiмпiада-2012. Що-

денник.
19.30 Паралiмпiада-2012. 

Плавання.

21.25,22.50 Шустер-Live.
22.45 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
0.00 Пiдсумки.
0.20 Х/ф “Епоха честi”.
1.45 Хiт-парад “Нацiональна 

двадцятка”.
2.55 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
3.15 Д/ф “Прощавайте, 

товаришi”.
5.20 М/с “Сандокан”.

1+1
6.00,7.00,8.00,9.0,19.30 

“ТСН”.
6.45,7.10,8.05,9.10 “Снiданок 

з 1+1”.
10.20,18.25 Т/с 

“Склiфосовський”.
11.30 “Знiмiть це негайно”.
12.35,5.20 “Iлюзiя безпеки”.
13.45,4.05 Т/с “Слiдаки”.
14.10,4.30 Т/с “Остання 

зустрiч”.
15.20,16.40 “Росiйськi сiмейнi 

драми”.
17.45 “ТСН. Особливе”.
20.15 “Добрий вечiр”.

21.30 “Крим Мьюзик Фест”. 
День другий.

0.55 Трилер “Пастка-44”. (3 к.).
2.40 Х/ф “В готичному стилi”. 

(3 к.).
інтер

5.30 Т/с “Маршрут милосер-
дя”.

7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 
Новини.

7.10,7.35,8.10,8.35 “Ранок з 
“Iнтером”.

7.30,20.55 Спорт у “Подроби-
цях”.

9.10 Т/с “Таємницi слiдства 9”.
11.10 “Детективи”.
12.15 “Знак якостi”.
12.40 Д/с “Слiдство вели...” з 

Л.Каневським”.
13.55 “Сiмейний суд”.
14.55 “Судовi справи”.
15.50 Д/ф “Брати Меладзе. 

Всупереч”.
17.00 “Телефон довiри”.
18.10 “Кровиночка”.
19.05 “Про життя”.
20.00 Подробицi.
20.45 Подробицi. Неформат.
21.00 “Велика полiтика з 

Євгенiєм Кисельовим”.
2.00 Х/ф “Аналiзуючи те...” (2 к.).

3.30 Подробицi.
4.00 “Парк автомобiльного 

перiоду”.
трк «Україна»

6.00 Т/с “Єфросинiя. Продо-
вження”.

7.00 Ранок з “Україною”.
9.10,13.15 Т/с “Слiд”.
10.00 Т/с “Подружжя”.
11.00 Т/с “Глухар. Повернення”.
12.10 “Хай говорять. Королева 

школи”.
16.00 Федеральний суддя.
17.00,4.00 Х/ф “Нiчний гiсть”.
19.00,3.40 Подiї.
19.15,3.55 Подiї. Спорт.
19.20 “Говорить Україна”.
20.00 Т/с “Катiна любов 2”.
21.00 Т/с “Iнтерни”.
22.00 Х/ф “Мамма mia!”
0.10 Х/ф “Поцiлунки пропащих 

янголiв”. (2 к.).
2.10 Х/ф “Лондон”. (2 к.).
5.30 Срiбний апельсин.

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.10 Факти.
5.25 Свiтанок.
6.10,7.35 Дiловi факти.
6.20,9.30,12.55,19.25,1.10 

Спорт.

6.25 Анекдоти по-українськи.
6.45 Т/с “Леся+Рома”.
7.40 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.35,19.30 Надзвичайнi 

новини.
10.40 Т/с “Опера”.
12.45 Факти. День.
13.00,20.15 Т/с “Морськi 

дияволи”.
15.20 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
16.35 Т/с “Опера”.
18.45 Факти. Вечiр.
21.20 Х/ф “Блейд”. (2 к.).
0.05 Голi i смiшнi.
1.20 Резонанснi пограбування 

Великобританiї.
2.15 Факти.
2.45 Т/с “Герої 4”.
3.30 Битва нацiй.
4.45 Мiранок.

стб
5.40 “Документальний детектив. 

Годинник убивцi”.
6.05 Х/ф “Будьте моїм 

чоловiком...”
7.40 Х/ф “Вербна недiля”.
17.40,22.00 “Вiкна-новини”.
17.50 Х/ф “Дiамантова рука”.
20.00,22.40 “Танцюють всi! 5”.

23.50 “ВусоЛапоХвiст”.
1.30 Х/ф “Двi iсторiї про 

кохання”.
3.10 “Вiкна-Спорт”.
3.20 Х/ф “Зовсiм пропащий”.
4.50 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.15 Т/с “Буремний шлях”.
5.55 Служба розшуку дiтей.
6.00 Очевидець. Найсмiшнiше.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
6.45 Очевидець. Найсмiшнiше.
7.30,8.30,19.00,1.25 Репортер.
9.00,16.55 Т/с “Не родись 

вродливою”.
9.55 Т/с “Татусевi доньки”.
13.40,14.40 Kids` Time.
13.45 М/с “Пригоди Джекi 

Чана”.
14.50,15.50 Teen Time.
14.55 Т/с “Друзi”.
15.55,0.20 Т/с “Свiтлофор”.
17.55 Т/с “Воронiни”.
19.30,1.40 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с “Закрита школа”.
21.00 Х/ф “Iндiана Джонс: 

у пошуках втраченого 
ковчега”.

23.20 Т/с “Короткий курс щасли-
вого життя”. (3 к.).

1.55 Т/с “Красунi в 
Клiвлендi”. (2 к.).

2.30 Т/с “Врятувати Грейс”. 
(2 к.).

3.15 Зона ночi.
3.20 Пристрастi навколо 

символiки.
3.25 Справа про 

возз`єднання.
4.10 Зона ночi.
4.15 Зима надiї.
4.40 Зона ночi. Культура.
4.45 Iван Франко.
5.05 Зона ночi. Культура.

нтн
5.55 “Легенди карного роз-

шуку”.
7.00 Х/ф “Строгови”.
8.30 Ранковий “Свiдок”.
9.00 “Кримiнальнi справи”.
10.00,17.00 Т/с “Знахар 2”.
12.00 “Детективи”.
12.30 Т/с “МанГуст 2”.
14.40 Т/с “Даїшники”.
19.00,2.25,4.25 “Свiдок”.
19.30 Т/с “Статський радник”.
0.00 Х/ф “Примара”. (2 к.).
2.55 “Речовий доказ”.
3.55 “Агенти впливу”.
4.55 “Уроки тiтоньки Сови”.
5.35 “Правда життя”.

Ут-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25 Контрольна робота.
9.50 Театральнi сезони. До 

75-рiччя Л.Кадочникової.
10.35 Здоров`я.
11.30 Паралiмпiада-2012.
12.00,15.00,18.20,1.20 Новини.
12.10 ,18.35,21.10 Дiловий свiт.
12.25 Аудiєнцiя. Країни вiд А 

до Я.
13.05 Крок до зiрок. Євроба-

чення.
13.55 Паралiмпiада-2012.
15.15 Euronews.
15.20,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.30 Х/ф “Генеральна 

репетицiя”.
17.50 Д/с “Нашi”. Iнна Осипен-

ко-Радомська.
18.55 Лiтнiй жарт з 

Ю.Гальцевим.
19.20 Паралiмпiада-2012. Що-

денник.
19.30,22.40 Паралiмпiада-2012. 

Плавання.
21.20 Досвiд.

22.35 Трiйка, Кено, Максима.
23.30 Пiдсумки.
23.45 Спорт.
23.55 Х/ф “Епоха честi”.
0.45 Вiд першої особи.
1.40 Баскетбол. ЧЄ. 

Квалiфiкацiя. Угорщина - 
Україна.

3.10 ТелеАкадемiя. Дайджест.
3.25 Дитячий фестиваль 

“Щасливi долонi”.
4.40 Дитячий музичний фести-

валь “ОКєшкин джаз”.
5.20 М/с “Сандокан”.

1+1
6.00 “Служба розшуку дiтей”.
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,0.55 

“ТСН”.
6.45,7.10,8.05,9.10 “Снiданок 

з 1+1”.
10.20,18.25 Т/с 

“Склiфосовський”.
11.30 “Знiмiть це негайно”.
12.35,5.00 “Iлюзiя безпеки”.
13.45 Т/с “Слiдаки”.
14.10 Т/с “Остання зустрiч”.
15.20,16.40 “Росiйськi сiмейнi 

драми”.
17.45 “ТСН. Особливе”.

20.15 “Давай, до побачення!”
21.30 “Крим Мьюзик Фест”. 

День перший.
1.10 Х/ф “У готичному стилi”. 

(3 к.).
2.55 Трилер “Злочини 

пристрастi”. (3 к.).
4.35 Т/с “Слiдаки”.

інтер
5.30 Т/с “Маршрут милосердя”.
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 “Ранок з 

“Iнтером”.
7.30 ,20.55 Спорт у “Подро-

бицях”.
9.10 Т/с “Таємницi слiдства 9”.
11.10 “Детективи”.
12.15,4.55 “Знак якостi”.
12.40 Д/с “Слiдство вели...” з 

Л.Каневським”.
13.55 “Сiмейний суд”.
14.55 “Судовi справи”.
15.50,3.15 Д/ф “Лариса Долiна. 

Менi набридло бути 
залiзною”.

17.00 “Телефон довiри”.
18.10 Т/с “Кровиночка”.
19.05 “Про життя”.
20.00,2.40 Подробицi.
20.45 Подробицi. Неформат.

21.00 Т/с “Однолюби”.
23.15 Т/с “Мережа”. (2 к.).
1.15 Х/ф “Той, що худне”. (2 к.).
3.10 “ Служба розшуку дiтей”.
4.05 Д/с “У центрi подiй 3”.

трк «Україна»
6.00,18.00 Т/с “Єфросинiя. Про-

довження”.
7.00 Ранок з “Україною”.
9.10,13.15,22.00 Т/с “Слiд”.
10.00,23.00 Т/с “Подружжя”.
11.00,21.00 Т/с “Глухар. По-

вернення”.
12.10,4.15 “Хай говорять”.
16.00 Федеральний суддя.
17.00,19.00,3.20 Подiї.
17.10,19.15,3.35 Подiї. Спорт.
17.15,3.40 Критична точка.
19.20 “Говорить Україна”.
20.00 Т/с “Катiна любов 2”.
1.00 Х/ф “Спокута”. (2 к.).
2.50 Т/с “У полi зору 2”. (2 к.).
5.00 Срiбний апельсин.

ICTV
5.20 Факти.
5.35 Свiтанок.
6.20,7.40 Дiловi факти.
6.30,9.30,12.55,19.25,1.05 

Спорт.
6.35 Анекдоти по-українськи.
6.55 Т/с “Леся+Рома”.

7.45 “Максимум” в Українi.
8.45 Факти. Ранок.
9.35,19.30,1.15 Надзвичайнi 

новини.
10.40 Т/с “Опера”.
12.45 Факти. День.
13.00,20.15 Т/с “Морськi 

дияволи”.
15.20,22.40 Т/с “Прокурорська 

перевiрка”.
16.35 Т/с “Опера”.
18.45 Факти. Вечiр.
23.55 Факти. Пiдсумки дня.
0.10 Т/с “Кодекс честi 3”.
2.10 Резонанснi пограбування 

Великобританiї.
3.00 Факти.
3.30 Т/с “Герої 4”.
4.20 Свiтанок.

стб
5.55 “Документальний детектив. 

Смертельний номер”.
6.20,1.50 Т/с “Комiсар Рекс”.
8.25,18.20 “Неймовiрна правда 

про зiрок”.
9.30 “Вагiтна в 16”.
10.30 “Дочки-Матерi”.
11.35 Х/ф “Двi iсторiї про 

кохання”.
13.50 “Битва екстрасенсiв”.
16.00 “Усе буде добре!”

18.00,22.00 “Вiкна-новини”.
20.00,22.40 “Зваженi i 

щасливi 2”.
1.00 Т/с “Доктор Хаус”. (2 к.).
3.20 “Вiкна-Спорт”.
3.30 Х/ф “Старий Новий рiк”.
4.35 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.15 Т/с “Буремний шлях”.
6.00,6.45 Очевидець. 

Найсмiшнiше.
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00,1.15 Репор-

тер.
9.00,16.55 Т/с “Не родись 

вродливою”.
9.55 Т/с “Татусевi доньки”.
13.40,14.40 Kids` Time.
13.45 М/с “Пригоди Джекi 

Чана”.
14.50,15.50 Teen Time.
14.55 Т/с “Друзi”.
15.55,0.10 Т/с “Свiтлофор”.
17.55,22.05 Т/с “Воронiни”.
19.30,1.30 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с “Закрита школа”.
21.05 Т/с “Щасливi разом”.
23.10 Т/с “Короткий курс щас-

ливого життя”. (3 к.).
1.40 Служба розшуку дiтей.

1.45 Т/с “Красунi в Клiвлендi”. (2 к.).
2.25 Т/с “Останнiй акорд”.
3.15 Зона ночi.
3.20 Десята муза в Українi.
4.10 Зона ночi.
4.15 Подорож у втрачене 

минуле.
4.45 Зона ночi. Культура.
4.50 Сумний П`єро.
5.10 Зона ночi. Культура.

нтн
6.00 “Легенди карного роз-

шуку”.
7.00 Х/ф “Строгови”.
8.30 Ранковий “Свiдок”.
9.00 “Кримiнальнi справи”.
10.00,17.00 Т/с “Знахар 2”.
12.00 Т/с “Детективи”.
12.30 Т/с “МанГуст 2”.
14.40,19.30 Т/с “Даїшники”.
19.00,0.00,2.15,4.40 “Свiдок”.
22.00 Т/с “Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець”. (2 к.).
23.00 Т/с “CSI: Нью-Йорк”. 

(2 к.).
0.30 Х/ф “Первiсний жах 2: За-

гублене плем`я”. (3 к.).
2.45 “Речовий доказ”.
3.40 “Агенти впливу”.
5.10 “Уроки тiтоньки Сови”.
5.30 “Правда життя”.

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,6.55,7.55 Погода.
6.10 М/ф.
6.20 Свiт православ`я.
7.00 Ера здоров`я.
7.25 Кориснi поради.
7.40 Олiмпiйський виклик.
8.00,9.40 Шустер-Live.
9.25 Школа юного суперагента.
11.00 Погода.
11.05 Зелений коридор.
11.20,21.30 

Паралiмпiада-2012. Легка 
атлетика. Плавання.

13.30 Паралiмпiада-2012.
14.45 Концертна програма до 

1 Вересня.
16.50 Погода.
16.55 Золотий гусак.
17.20 Паралiмпiада-2012. Що-

денник.
17.35 Свiт атома.
18.00 Концертна програма 

М.Поплавського до 1 
Вересня.

19.30 Паралiмпiада-2012. 
Плавання.

20.50 Мегалот.
20.55 Зворотний зв`язок.
21.00,1.25 Пiдсумки дня.
21.20 Кабмiн: подiя тижня.
23.30 Експерт на зв`язку.
23.50 Погода.
23.55 Ера здоров`я.
0.20 10 рокiв радiо “ЕРА”.
1.20 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
1.45 Кабмiн: подiя тижня.
1.55 Свiт атома.
2.20 “Нащадки” з 

Н.Рибчинською та 
К.Гнатенком.

3.25 Д/ф “Прощавайте, 
товаришi”.

5.20 “Надвечiр`я”.
1+1

6.15 М/ф “Смурфи”.
7.00 “Справжнi лiкарi 2”.
8.00 “Свiтське життя”.
9.00 “Хто там?”
10.15 М/с “Тiмон i Пумба”.

11.05 “Свiт навиворiт 2: Iндiя”.
12.15 “Велика рiзниця по-

українському”.
13.05,2.25 Т/с “Доярка з Хаца-

петовки 2”.
19.30 “ТСН”.
20.00 “Операцiя краса 2”.
21.35 “Операцiя краса. Життя 

пiсля шоу”.
23.00 “Крим Мьюзик Фест”. 

День третiй.
інтер

4.40 “Велика полiтика з 
Євгенiєм Кисельовим”.

9.00 “Орел i Решка”.
10.00 “Україно, вставай!”
10.55,1.10 “Надбання 

Республiки” А.Пугачова.
13.40,3.05 “Шалена молодiсть 

моя” або Невiдома Алла 
80-х.

15.55 Х/ф “Влiтку я вiддаю пере-
вагу весiллю”.

18.00 “Юрмала 2011”.
20.00 “Подробицi”.
20.30 “Майдан`s 3”.
22.40 “Битва композиторiв”.
0.25 “Подробицi” - “Час”.

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Ранок з “Україною”.
9.25 М/ф “Ну, постривай!”
9.35,14.00 Т/с “Iнтерни”.
10.00 Таємницi зiрок.
12.00,3.40 Т/с “Дорожнiй 

патруль 7”.
15.45 Х/ф “Реальний тато”.
17.45,19.20 Т/с “Вийти замiж за 

генерала”.
19.00,3.20 Подiї.
22.10 Х/ф “Трiо”. (2 к.).
0.40 Т/с “Ментовськi вiйни 3”. 

(2 к.).
5.10 Срiбний апельсин.

ICTV
5.10 Погода.
5.15 Факти.
5.45 Погода.
5.50 Iнший футбол.
6.20 Козирне життя.
7.05 М/ф “Скубi Ду i Легенда 

про Вампiра”.
8.45 Зiрка YouTube.
10.00 Дача.
10.30 Квартирне питання.
11.30 Стоп-10.

12.30 Провокатор.
13.10 Спорт.
13.15 Твiй рахунок.
14.20 Дивитися всiм!
15.20 Х/ф “Червоний пояс”.
17.45 Максимум в Українi.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф “Лузери”.
21.00 Х/ф “Блейд 2”. (2 к.).
23.20 Наша Russia.
0.25 Голi i смiшнi.
1.25 Х/ф “Блейд”. (2 к.).
3.30 М/ф “Скубi Ду i Легенда 

про Вампiра”.
4.45 Свiтанок.

стб
5.05 М/ф: “Крокодил Гена”, 

“Чебурашка”, “Шапокляк”.
6.10 Х/ф “Кур`єр”.
7.45 “Караоке на Майданi”.
8.50 “Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою”.
9.00 “Їмо вдома”.
10.10 “ВусоЛапоХвiст”.
11.40 “Зваженi i щасливi 2”.
15.55 “Танцюють всi! 5”.
19.00 “Х-фактор 3”.
21.50 Х/ф “Дiамантова рука”.

0.00 “Детектор брехнi 2”.
1.05 Х/ф “Коли настає вере-

сень”.
2.40 Х/ф “Будьте моїм 

чоловiком...”
4.00 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.30 Т/с “Останнiй акорд”.
7.05 Iнтуїцiя.
8.00 Свiтлi голови.
9.00 М/с “Качинi iсторiї”.
9.35 М/с “Пiнгвiни з Мадагас-

кара”.
10.00 КабрiоЛето.
11.05 Пiкнiк.
12.05 Новий погляд.
13.05 Т/с “Воронiни”.
16.25 Х/ф “Iндiана Джонс: 

у пошуках втраченого 
ковчега”.

19.00 Х/ф “Iндiана Джонс i Храм 
долi”.

21.20 Х/ф “Iндiана Джонс i 
останнiй хрестовий похiд”.

0.00 Спортрепортер.
0.05 Х/ф “Арн: Лицар-

тамплiєр”. (2 к.).
2.10 Т/с “Врятувати Грейс”. (2 к.).

4.10 Зона ночi.
4.15 Чорний колiр порятунку.
4.45 Країна людей.
5.10 Жарптиця.
5.15 Зона ночi. Культура.
5.20 Solo-Mea.
5.25 Зона ночi. Культура.

нтн
6.00 “Легенди бандитського 

Києва”.
7.15 Х/ф “Джек Хантер: проклят-

тя гробницi Ехнатона”.
9.20 Т/с “Статський радник”.
11.30 “Речовий доказ”. 

Шахиня - королева “об-
щепита”.

12.00 “Головний свiдок”.
12.45 Т/с “Статський рад-

ник”.
15.00 Т/с “УГРО”.
19.00 Т/с “Таємницi слiдства 8”.
23.00 “Головний свiдок”.
23.45 “Випадковий свiдок”.
0.10 Х/ф “Контракт”. (2 к.).
2.00 “Речовий доказ”.
3.55 “Агенти впливу”.
4.55 “Уроки тiтоньки Сови”.
5.35 “Правда життя”.

неділя,  2   вересня

субота,   1   вересня 

п’ятниця,   31   серпня

четвер,  30   серпня
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ч и С т и М О ,  К О П А Є М О  К р и Н и ц І . 
т е л е ф о н  —  0 9 6 - 5 6 3 - 8 0 - 3 0 . 

камінь, щебінь, відсів. 
Т е л е ф о Н :   0 9 7 - 4 8 7 - 5 4 - 4 3 .

дП ПаТ «київхліб» «макарівський
хлібозавод»

оголошує конкурс 
н а  з а м і щ е н н я  в а к а н т н о ї  п о с а д и 

начальника хлібобулочного цеху.
вимоги: вища спеціальна освіта (національний університет харчо-
вих технологій), досвід роботи не менше 3-х років, вік до 45 років.
Те л . :  5 - 1 3 - 8 5 ,  6 - 0 0 - 8 3 ,  5 - 2 7 - 8 5 .

«тепла пласт»
- Металопластикові вікна та двері. 

- Б а л к о н и  т а  л о д ж і ї .  
- Б р о н ь о в а н і  д в е р і .

м. Житомир. 

Тел.: 067-847-88-80, 063-953-02-63.

ДП «Макарівський хлібозавоД» 
заПрошує на Постійну роботу: 

 - приймальника-здавальника 
готової продукції;

 - слюсаря КВПіА;
телеФони: 5-13-85, 5-27-85. КуПЛЮ ваги (200 кг, 500 кг); ящики  пив-

ні (20, пластикові), ящики бананові. ціна 
договірна. тел.: 098-339-90-58, 050-265-
43-62.

ПрОдАМ сіно. телефони: 098-339-90-
58, 050-265-43-62.

ПрОдАЮ 1-поверх. будинок в центрі 
Макарова (загальна площа 74 м.кв., 9 
соток землі, газ, вода, телефон, сарай, 
два погреби). ціна договірна. Хазяїн. 
телефони: 099-432-81-55, 5-29-91.

ПрОдАЮ кутник металевий 40 х 40 х 4. 
Профіль у вигляді букви «П» оцинкова-
ний. телефон: 067-380-03-18.

Приватні 
оголошення 

запрошуємо на роБоту 
в с .  королівка

- агронома;       - оператора пк 
із знанням 1с бухгалтерії.

телеФони: 050-469-93-08, 
0 5 0 - 3 3 2 - 2 6 - 4 1 .

вічна Пам’яТь!
27 серпня минає п’ять років, як страшне горе 

ввірвалось до нас - невблаганна смерть забрала 
назавжди дорогого, рідного чоловіка, батька, ді-
дуся, дорогого друга, людину щирої душі, великої 
енергії

ХОМеНКА Костянтина Севастьяновича.
Не вщухає біль у наших серцях. Нехай пухом 

буде йому земля, а Царство небесне дарує спокій у 
далекому потойбічному світі. Вічною хай буде наша 
пам’ять про нього. Він завжди житиме у наших сер-
цях. У глибокій скорботі низько схиляємо голови.

дружина, діти, онуки, рідні та друзі.

Продам ділянку в Макарові (0,15 га, центр, 
приватизована) або обміняю на квартиру.
 телефон: 098-743-15-18 (після 18.00).

К і л ь ц я  р е м о н т н і ,  к р и н и ч н і  і 
к а н а л і з а ц і й н і  ( д і а м е т р  0 , 6  - 1 , 5  м ) .

Д о с т а в к а  т а  м о н т а ж .
Т е л :  0 6 7 - 9 7 8 - 2 1 - 2 1 .

ПРодАЮ тільну корову (3 місяці)  за 8 телям.
Адреса: смт Макарів,вул.Заводська,52. Тел.: 5-12-78.

зАГуБЛеНиЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії Р1 №240110, виданий на підставі 
рішення ХІІ сесії ХХІІІ скликання Чорногородської сіль-
ської ради народних депутатів від 2 березня 2001 року 
№119 та зареєстровано в книзі записів державних актів 
на право приватної власності на землю за №137 на ім’я 
ЛевицьКОГО Ігоря Бернадовича, вважати недій-
сним.

зАГуБЛеНиЙ державний акт на право приватної влас-
ності на земельну ділянку серії ЯЕ №577668, виданий 
22 березня 2007 року Макарівським районним відділом 
земельних ресурсів на підставі договору купівлі-прода-
жу земельної ділянки від 21.07.2006 року №3085 на ім’я 
НІКІтЮКА валерія Івановича, вважати недійсним.

зАГуБЛеНиЙ державний акт на право приватної влас-
ності на земельну ділянку серії ЯД №655457, виданий 
19 вересня 2006 року Макарівським районним відділом 
земельних ресурсів на підставі договору купівлі-прода-
жу земельної ділянки від 7.06.2006 року №2084 на ім’я 
НІКІтЮКА валерія Івановича, вважати недійсним.

зАГуБЛеНе свідоцтво на право власності на нерухо-
ме майно, яке знаходиться в смт Макарів по вулиці Пі-
онерська, 7, квартира 16, видане 17 травня 2006 року 
на підставі рішення виконкому Макарівської селищної 
ради №170 на ім’я ПОдКОПАЄвОЇ Любові Іванівни, 
вважати недійсним.

зАГуБЛеНиЙ атестат НК СВ №018064 про неповну 
загальну середню освіту, виданий 12 червня 1997 року 
Липівською середньою школою на ім’я ІвАНОвА Івана 
Івановича, вважати недійсним.

СЕРДЕЧНІ 
ПОЗДОРОВЛЕННЯ

* * * * *

Президія районної організації ветеранів україни 
щиро поздоровляє із ювілейним 80-річчям від Дня 
народження 

ГАГАЄвА Михайла вікторовича з Андріївки,
МирОНчуК Катерину Іванівну з Ясногородки,
ПетЮХ Катерину Михайлівну з Копилова,

Сердечно зичимо Вам, щоб доля 
дарувала міцне здоров’я, щоб щедрою 
була на радість, добро, тепло, мир, зла-
году, достаток та любов рідних і близьких 
людей!

23 серпня святкує свій ювілей — 60-річчя від Дня 
народження

НечАЙ валентин Миколайович.
Тож з такої нагоди щиро вітаємо іменинника:

Ми любим Тебе і щиро бажаєм,
Найкращі вітання в цей день посилаєм.
Низенько вклоняємось і просимо долю,
Щоб щастя послала й здоров’я доволі.
Спасибі Тобі, що живеш Ти на світі,
За добре серце, за очі привітні,
За руки Твої золоті і невтомні,
За душу чутливу, що завжди пригорне.
Нехай Тобі силу Господь посилає,
Нехай Тобі шлях благодать осяває.
Живи Ти сто років, рідненький, на світі,
І будемо всі ми за Тебе радіти.

дружина, син, дочка, невістка, внук
і валентина Петрівна.

* * * * *
Колектив Макарівського НвК «зОШ І ступеня 

районна гімназія» вітає з 50-річчям від Дня наро-
дження вчительку української мови та літератури, 
голову профспілки

МОСКАЛЮК Наталію Анатоліївну.
Нехай пісні всі милозвучні
Лунають Вам знов і знов,
Хай будуть в серці нерозлучні
Добро, надія і любов.
Хай обминають всі тривоги,
Хай буде радість на путі,
Хай світла сонячна дорога

                                Щасливо стелиться в житті!

* * * * *
26 серпня святкує свій ювілей — 60-річчя від Дня 

народження
КОПАНОвА Лідія федорівна.

Тож з цієї  нагоди її  щиро вітає колектив 
Комарівського НвО  і  бажає:
Здоров’я багато-багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай горе обходить завжди стороною,
А радість приходить і ллється рікою.
Хай доля дарує літа і літа,
А в серці довіку живе доброта!

* * * * *
Мар’янівська сільська рада вітає із 50-річчям від 

Дня народження депутата сільської ради 
цурКАНА Олександра васильовича.

Нехай дарують радість Вам літа.
Душа ж завжди хай буде молодою.
Хай Вам рясні колосяться жита
Й джерела б’ють з цілющою водою.
Хай друзі щирі в Ваш заходять дім
І буде хліб й до хліба на столі
Здоров’я й щастя зичим від душі!

макарівський районний виробничий 
відділ коФ цдзк

надає землевпорядні послуги за державними  
розцінками:

 - приватизація земельних ділянок;
- переоформлення державного акту після укла-

дання цивільно-правових угод та рішення суду;
- розподіл та об’єднання земельних ділянок;
- присвоєння кадастрових номерів;
- експертна грошова оцінка земельних ділянок;    
- виготовлення обмінного файлу у форматі 

XML.
документи приймаються за адресою: смт 

Макарів, вул. Банківська, 15-А, 3 поверх. 
Тел.: (045-78)6-01-38.

вІКНА. БрОНьОвАНІ дверІ. 
заводське виготовлення, професійний монтаж. Жа-
люзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, внутрішні).   
Можлива  часткова  оплата. теЛефОН: 097-208-90-83.

на цьому місці може 
Бути ваше оголошеннЯ. 

зверТаТися за Тел. - 5-14-98.
E-mail: makariv_visti@mail.ru

О ф о р м л е н н я  к р е д и т і в 
з а  а д р е с о ю :

                   смт Макарів
          
             (050) 386-41-13;
             (063) 360-33-95.

рОБОтА
в с. Березівка,

Макарівський р-н:

- ОСОБиСтиЙ ПОМІчНиК КерІвНиКА; 
- зАвГОСП-вОдІЙ з вЛАСНиМ АвтО ;
- АдМІНІСтрАтОр КАфе; 
- КуХАр; 
- БАрМеН-ОфІцІАНт; 
- ПриБирАЛьНицЯ-ПОСудОМиЙКА; 
- ОХОрОНець-двІрНиК; 

(068) 363-51-53
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27 серпня - 2 вересняГороскоп
ОвеН (21.03-20.04).Вiрогiднi промахи, прорахунки. Ба-

гато Овнiв, що мають запаснi варiанти, як в дiловому, так i в 
особистому життi, опиняться в скрутному положеннi вибору. 
Бажання домогтися успiху одночасно, багато в чому приведе 

до невдач. Овни повиннi бути готовi до несподiваного повороту долi. 
Необдуманi обiцянки ускладнять їх становище.

Сприятливi днi: 29; несприятливi: 1.

тIЛець (21.04-21.05). Сприятливий тиждень для фiзичних 
навантажень, лiкування. Зiрки настiльки сприяють Тiльцям, що 
будь-якi справи вдаватимуться з першого разу. Багато хто з 
представникiв цього знаку опиниться на висотi, вони все змо-

жуть, все їм буде пiд силу. Надiйною пiдтримкою будуть новi цiкавi iдеї 
спiвробiтникiв, схвалення впливових людей. Цього тижня Тiльцям дове-
деться зробити вибiр мiж приємним i необхiдним. Їх як i ранiше чекають 
змiни, якi збiльшать шанси на успiх. Вiрогiдна незапланована подорож.

Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: 28.

БЛизНЮКи (22.05-21.06). Ймовiрно, що у Близнюкiв 
може бути завидна працездатнiсть. Вони встигнуть зробити 
на превеликий подив багато, що може викликати заздрiсть у 
конкурентiв. Сприятливий тиждень для звернення до началь-

ства з дiловими пропозицiями. Вiрогiднi поява нової роботи, вивчення 
нових форм звичної дiяльностi. Проте не виключено, що дехто може 
розцiнити дiлову активнiсть Близнюкiв як самовпевненiсть i кар`єризм.

Сприятливi днi: 31; несприятливi: 2.

рАК (22.06-22.07). Цей тиждень сприятливий для творчих 
i дружнiх зустрiчей, вивчення ремесел, отримання iнформацiї. 
Особливо сприятливi комплексне лiкування, акупунктура, всi 
види масажу. Тиждень звiльнення вiд накопиченої у минулому 

негативної енергiї, викорiнювання поганих звичок. В результатi подiй 
цього тижня Раки можуть вiдчути незвичайну легкiсть. Для молодих лю-
дей сприятливi зустрiчi, знайомства, заручини.

Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 29, 31.

Лев (23.07-23.08). Тиждень сприятливий для укладен-
ня контрактiв i договорiв, оформлення паперiв i фiнансових 
операцiй, для укладення шлюбу, зачаття. Можливо, в кiнцi тиж-
ня ви зумiєте вирiшити проблеми в особистому життi i забез-

печите собi надiйний тил. Тi Леви, хто обдумує новий дiловий проект, 
повиннi заручитися пiдтримкою впливових осiб.

Сприятливi днi: 31; несприятливi: 1, 2.

дIвА (24.08-23.09). Можливе отримання прибутку за 
сприяння друзiв i родичiв. Чекайте приємних сюрпризiв i 
подарункiв. Вдалий час для покупок, змiн в особистому життi. 
Дiвам загрожують непорозумiння через необгрунтованi звину-

вачення або критичнi зауваження. Їхнiй терпець може урватися. У бага-
тьох Дiв складеться думка, що скромнiсть заважає їм зайняти те мiсце, 
яке вони заслуговують.

Сприятливi днi: 29, 30; несприятливi: 31.

терези (24.09-23.10). Тиждень сприятливий для ак-
тивного вiдпочинку, фiзичних вправ або роботи на вiдкритому 
повiтрi. Зiрки сприяють подорожам, прогулянкам на свiжому 
повiтрi. Суперечнiсть вашої натури може негативно позначити-

ся на стосунках з оточуючими. У сферi особистого життя  – суперечливi 
тенденцiї. Можливо, що вашi дiї не дуже схвалять близькi, у стосунках з 
якими, можливо, назрiває конфлiктна ситуацiя.

Сприятливi днi: 27; несприятливi: 2.

СКОрПIОН (24.10-22.11). Особисте життя Скорпiонiв 
може бути наповнене неприємними сюрпризами i 
несподiваними вiстями. У нестабiльних пар можливi сварки 
i конфлiкти. Мiцнi сiм`ї переживатимуть реорганiзацiю сво-

їх стосунків i побутових умов. Багато хто зав`яже цiкавi знайомства. 
Сплеск емоцiй, вiдвертiсть свiту i дитяча радiсть зроблять Скорпiонiв-
жiнок привабливiшими. Посиляться iнтуїцiя i дар передбачення, зрос-
те здатнiсть заглянути в майбутнє, зрозумiти душу супутника життя i 
матерiалiзувати свої творчi пориви.

Сприятливi днi: 1; несприятливi: 27.

СтрIЛець (23.11-21.12). Будь-яка справа зажадає осо-
бливої обережностi. У смузi затемнення опиняться партнерство, 
договiрнi вiдносини, укладення контрактiв i угод, укладення 
шлюбу. З увагою вiднесiться до комерцiйних операцiй. Велика 

можливiсть випадкової невдачi, в результатi якої ви зазнаєте втрати. 
Швидше за все сексуальнi контакти i любовнi стосунки не принесуть 
Стрiльцям радiсть. Вони вiдчують невпевненiсть у власних силах i вза-
ємне незадоволення. Не виключено, що iнтереси дiтей або близьких 
родичiв зажадають вiд вас пiдвищеної уваги i особистої участi.

Сприятливi днi: 2; несприятливi: 28.

КОзерIГ (22.12-20.01). Iнтенсивнi контакти чекають ба-
гатьох Козерогів, особливо немолодим. До їхньої думки при-
слухатимуться. З другої половини тижня кориснi спiлкування в 
колективi, груповi заняття, спiльна робота або вiдпочинок се-

ред однодумцiв. 
Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: 31.

вОдОЛIЙ (21.01-19.02). Можливо, що Водолiї потра-
плять в залежнiсть вiд недобросовiсних людей. Цьому сприя-
тиме їхня товариськiсть в поєднаннi зi слабкою волею. Друга 
половина тижня невдала для великих покупок i придбань. У 

немолодих Водолiїв ймовiрне зниження дiлової активностi. У першiй 
половинi тижня вiрогiднi дрiбнi неприємностi, а в другiй половинi до-
ведеться докладати значно бiльше зусиль, нiж звичайно, щоб досягти 
взаєморозумiння i гармонiї у стосунках.

Сприятливi днi: 29, 31; несприятливi: 2.

риБи (20.02-20.03). Ймовiрне досягнення великого 
успiху в органiзацiї свят i масових заходiв. Риби проявлять себе 
як натхненники, генератори творчих iдей, невтомнi трудiвники. 
Деяким Рибам буде вказано на помилки. Чоловiки не повиннi 

чинити опiр творчим поривам, слiд нестандартно пiдходити до ситуацiї, 
йти на ризик.

 Сприятливi днi: 30; несприятливi: 1.

З 27 червня по 10 серпня в  Київській галереї «Печерська» 
проходила виставка «Точка опори», де були представлені 
роботи художників із різних регіонів України.  Вона зініційо-
вана Національною Спілкою художників України і Київською 
обласною організацією ВТС «Конгрес  літераторів України». 
Активну участь в організації роботи виставки і низки творчих 
заходів під час її проведення взяли гуртківці й керівники  Цен-
тру творчості дітей та юнацтва імені Д.Туптала, поети, співаки  
і художники нашого  району.

Макарівці  гідно представляли свою творчість в день  
відкриття виставки, коли вихованці гуртка «Дивокрай» 

(керівник Т.М.Отрох ) разом із співаком Михайлом Куха-
рем розчулили глядачів чудовим виконанням духовних 
пісень. (До речі, це була ще і прем’єра двох авторських 
пісень, написаних  Михайлом  на вірші макарівської пое-
теси Марії Верховець). Чудову поезію  дарував присутнім 
автор Ігор Годенков. А біля картин Галини Герасименко 
(члена Конгресу літераторів України, яка цього разу ви-
ступала ще й як художник),  постійно було багато глядачів.

 3 серпня відбувся вечір поезії, на якому вихованці 
студії «Сузір’я» ЦТДЮ імені Д.Туптала та члени Київ-
ської обласної організації Конгресу літераторів пре-
зентували свій спільний проект  альманах  – "Сміється 
пелюстками літо", виданий за підтримки обласної ор-
ганізації КЛУ та Макарівської селищної ради. Глядачі 
захоплено аплодували авторам, котрі натхненно чита-
ли власні вірші: нашим землякам - Олександру Бойку, 
Галині Герасименко, Паші Гран, Ігорю Годенкову, учас-
никам заходу з Ірпеня - Володимиру Симоненку, Вікто-

рії Козак, з Берегово - Олені Солобаєнко, ки-
янкам Євгенії Мельник та Олені Кобі, поетам 
з Сімферополя Наталці Долматовій і Сергію 
Добровольскому  з Миколаєва. До них при-
єдналися й відомі київські поети Вікторія 
Івченко та Лариса Антоненко. Як Боже бла-
гословення - на безхмарному небі у 35-гра-
дусну спеку дуже довго над учасниками вечо-
ра сяяла чудова веселка.

 Наступний день запам’ятався святом автор-
ської пісні, ведучим якого був Ігор Годенков. Свою 
творчість подарували гостям і  колегам Наталя 
Долматова (м. Сімферополь), Олексій Шевчен-
ко (м. Ніжин), Ірина Коломієць (м.Харків), Олена 
Солобаєнко (м.Берегово), Ярослав Зубрицький 
(м.Дрогобич), Ірина Єременко (м.Чернігів). Як 
написав у відгуку про цю чудову зустріч поет з 
Кривого Рогу Олександр Ряпулов,   – «Точка опо-

ри» на цей час дійсно стала «опорною станцією» співтвор-
чості не лише для киян та мешканців Київщини, але й для 
всієї України.

вікторія ЛеЩеНКО, 
методист по роботі 

з обдарованими дітьми 
Макарівського цтдЮ 

імені д.туптала.

макарівщина має таланти

«опорна станціЯ» творчості

довідково: Довгаль Олександр Петрович народився 29 травня 1977 року в м. Києві. Проживає 
з 2000 року в с. Березівка. Навчався в середній школі № 185 м. Києва. З 1993-1995 роки проходив стро-
кову службу в Збройних Силах України.  У 1995 вступив, а в 2003 році закінчив 
Київський Національний Економічний університет, отримав повну вищу освіту за 
спеціальністю «Міжнародна економіка» та здобув кваліфікацію магістра з міжна-
родної економіки. В 2006 закінчив Київський Національний університет культу-
ри і мистецтв і отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та 
здобув кваліфікацію юрист. У травні 2012 року вступив до Національної академії 
державного управління при Президентові України, факультет суспільно політич-
ного розвитку.

З 1995 року по 1999 рік працював на посаді помічника головного бухгалтера 
в МНВФ ГАММА в м. Києві. З 2000 року по 2002 рік був директором ПП «Пер-
спектива» в м. Києві. З 2002 року по теперішній час працює головою правління 
ТОВ «Фермерське господарство «Золотий колос» у Макарівському районі. З 2005 року по теперішній час 
працював в різних комерційних структурах на посадах директора, виконуючого обов’язки директора та 
заступника директора в м. Києві та смт. Макарів.

З 2004 року є фундатором релігійної громади, парафії святих апостолів Петра і Павла Української пра-
вославної церкви з будівництва храму в селі Березівка. 

З 2006 року є депутатом Колонщинської сільської ради. Безпартійний. Одружений, має сім’ю та 3-х 
неповнолітніх дітей. 

18 серпня цього року кандидат в народні депутати України по одномандатному 

виборному округу № 91 Довгаль Олександр Петрович в с. Березівка організував 

та вперше провів свято – День села. Людям дуже сподобалось поважне ставлення 

до села і людей Олександра Петровича. Відтепер Довгаль Олександр Петрович 

пообіцяв щорічно відзначати свято села.

всіх мешканців Макарівського району довгаль Олександр Петрович вітає 
з днем Незалежності україни. Бажає всім міцного здоров’я, творчого на-
тхнення та успіхів на життєвому шляху. P


